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Savaitraštis ‘'U.S. News and 
World Report*' tikina, jog tik 
mažas nuošimtis Maskvos gy
ventojų gali turėti butus su tri
ms kambariais.

Vidus trijų gyvenamų patal
pų plotas vienam asmeniu sie
kia 98 kvadratinės pėdas.

Kad nusipirkus porą batų, 
rusų darbininkas turi dirbti 49 
valandas, tuo tarpu, kaio ame
rikietis nuo 4 iki 5 valandų.

★ ★ ♦

Pabaigoje pereitos savaitės 
Illinois universiteto Camnus į- 
vyko pasitarimai apie tautinių 
g*upių v omenį Chicagos mie
sto i'. vvs'yn.e.

? unigas Andrew Greely, vie
na i 'b ' New World" ka;alucų 
di cezijos oi gano redaktorių, 
pareiškė, jog Chicagoje g.vi į- 
vykii sąjunga tarp juodųjų ir 
lankų. •

Panašus dalykas jau įvyko 
Detroite ir dėka tam, Detroito 
miesto mayoras tapo išrinktas 
lenkas Grebbs.

Jeigu lenkai su pagalba juo
dųjų siektų išrinkti savo žmogų 
į Chicagos miesto mayorus, tai 
jie sutiktų paspriešinimą iš vi
sų kitų tautinių grupių, kurios 
visgi dar sudaro didžiumą mū
sų mieste.

Spaudos korespondentas Ja- j 
mes Reston, savo kolumnoje 
bando išaiškinti, kodėl reikalin
ga lenktyniavimas su Sovietų 
Rusija ginklų gamyboje.

Girdi, tas suima per daug pi
nigų, kuriuos galėtumėm pas
kirti skurdo prašalinimui.

Čia norėtųsi priminti p. Res- 
tonui, jog ypatingo skurdo nė
ra šioje šalyje, o nusiginklavi
mas šiais laikais būtų pavojin* 
gas žingsnis, nes galima pralai
mėti savo laisvę.

Atsiminkime štai ką: jei ne 
amerikiečių karinė galybė, o 
ypač atominiai ginklai. Sovietai 
jau būtų užatakavę Jungines 
Valstybes ir Vakarų Vokieti
ją-

★ ♦ ♦

Kaip ir buvo galima spėlioti, 
pereito antradienio .Con Con 
rinkimuose dalyvavo apie 75 
nuošimčiai balsuotojų, mat, bu
vo renkami atstovai, palaikyti 
valstijos konstituciją, o tas nesu
kėlė plataus susidomėjimo.

Konvencija susirinks Spring- 
fielde gruodžio 8 dieną. Nė vie
na partija negavo daugumos, už 
tai bus daug kivirčių ir užkuli
sinių derybų, ieškant kompro
misų.

Association of Debrient Priests, 
turėdama kivirčių su bažnytine 
vyriausybe, ypač, su kardinolu 
Deardem, rengiasi paskelbti 
streiką. Tai būtų pirmutinis 
toks streikas šios šalies istori
joje.

Kunigai nusiskundžia, kad su 
jais kartais peržiauriai elgiama
si, kad jų kaipo žmogaus teisės 
yra paniekinamos.

★ * *

Stockholme, Švedijoje, muzie
juje užtiktas rankraštis, pava
dintas “Auksinė knygutė". Tai 
užrašai vieno švedų keliautojo 
Lietuvoje pabaigoje 17-to šimt- 
mečio.

Jis aplankė Vilnių, Gardiną 
ir Nesvyčio rūmus, kurie tuo 
laiku priklausė kunig. Radvilai, 
vadinamam “Juokdariu'*.

Švedas keliautojas pastebėjo 
toje Nesvyčio pilyje daug bran- 
,-nnvbiu ir kitokio turto:

Tokią Ovaciją 
Savaip Suprato

Įdomiausia pasakaitė apie pe
reito rugpiūčio mėnesį, įvykusį 
Čekoslovakijoje,, pasiekusį išo
rinį pasaulį, yra sekanti:

Gustavas Husak, Maskvos pri 
mestas čekams raudonasis dik
tatorius, kalba 1,500 Brie uni
versiteto studentams..

Vos pratarus jam keletą žo-> 
džių, Austrijoje pasigirdo entu
ziastiški šauksmai: “Tegyvuoja 
Husak”, “Tegyvuoja Sovietų 
Sąjunga”!

Pirmasis partijos sekretorius, 
didžiai nudžiugo tokiu jo pasi
tikėjimu, jo politine kariera, ne
buvo taip maloni.

Su paprastu kuklumu jis pa
kelia ranką, bandydamas nura
minti studentus.

Bet kai tik pradėjo vėl kal
bėti, ovacijos pasikartojo to
kiais pat šauksmais. Kalbėtojas 
nutilo ir pasitraukė nuo plat
formos.

Po to niekas daugiau nebe
kartojo “Tegyvuoja Husak”.

Ragina Priglausti 
-Jungtinėse Valstybėse 
Daugiau Tremtinių

Washington. — Senato subko- 
misija tremtinių reikalams, pa
siuntė prez. Nixonui rekomen
daciją, sudaryti prie Valstybės 
Departamento specialų biurą 
tremtinių reikalams, ir įsileisti į 
U.S. daugiau tremtinių iš tų 
kraštų, kuriuos yra okupavę 
Sovietai.

Lobiai iš Vendenyno 
Pripažinti Suradėjui

Kanados teismai ilgą laiką 
sprendė apie tai, kam priklauso 
6,800 sidabrinių monetų, ku
rias surado kanadietis ieškovas 
Alex Strom.

Tų monetų vertė dabar siekia 
kelis milijonus dolerų.

Strom surado tą lobį nusi
leisdamas į 1825 metais pasken
dusį Atlante prancūzų lai
vą* .

Teismas galutinai pripažino, 
jog tas lobis priklauso jo sura
dėjui.

Rumunų Delegacijos 
Vizitas Londone

Rumunijos premieras Mau
rer atvyko su delegacija į Lon
doną, kur jie praleis 5 dienas 
besitardami apie praplėtimą 
prekybos ryšių tarpe tų dviejų 
kraštų.

Rumunija norėtų bent ekono
miniai atsipalaidoti nuo Mask
vos.

tingų paveikslų, sidabrinių indų 
sidabru ir auksu išpuoštų pa
kinkių — 95 karatų, deimantų, 
brangių importuotų divonų, se
nų Radvilų karūnų, išpuoštų 
deimantais, perlais, rubinais.

Visa tai sudarė didžiausią 
turtų rinkinį Europoje.

Deja, maskoliai užgrobę .pa
baigoje 19-t ošimimečio Lietu
vos dalį, apiplėšė Nesvyžių ir 
visu jame buvusius turtus išsi
vežė į Rusiją.

Lygiai taip pat rusai apiplėšė
Vilnių, Gardiną ir kitas vieto
ves, - r
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Siame žemėlapyje pavaizduota mėnulio vieta, kur turės nusileisti Apollo 12 astronautai su prietaisu In
trepid. Keturkampyje apibrėžtame plote nusileis astronautai gi trikampyje pažymėtame plotelyje yra 
Surveyor 3, išmestas 1967 m. Lakūnai išsikelia į mėnulį šiandien naktį.

William Clark 
Kandidatuos
| U.S- Senatorius

Buvęs Illinois valstijos gene
ralinis prokuroras, pasisakė kan 
didatuos į U.S. senatą.

Jei partija jį indorsuos, Jis 
yra vedęs lietuvaitęį Locaitytę.

Jo oponentu būtų dabartinis 
U. S. senatorius Ralph Smith.

Sovietai Siekia Įkurti 
Bazę Ispanijos Saloje

Londonas, — Sovietai dabar 
veda derybos su Ispanija apie 
įsteigimą savo bazės vienoje is
panų salų vakarinėje Vidurže
mio jūroje, netoli Gibralta
ro.

Tai būtų neapgyventa Albo- 
ran sala, tarp Ispanijos ir Šiau
rės Afrikos.

z r

Sunku Jam Įtikinti, 
Kad Jis Nėra Laikomas 
Nusikaltėliu

Californijos gyventojas John 
Kondreckson, per ilgą laiką ne
galėjo išsiteisinti, kad jis nėra 
ieškomas nusikaltėlis.

Abiejų vardai ir pavardės, 
tokios pat. Vieno ir kito vardai, 
tokios pat.

Vieno ir kito žmonų vardai, 
tie patys — Virginia, sūnus — 
Jacka, o dukterų — Mary, Ca
rol.

Kennedžio Namas
Išnuomuojamas

Mirusio šiomis dienomis Jo
seph P. Kennedy namas Palm 
Beach, Fla., išnuomuojamas 
nuo lapkričio iki kovo mėnesio 
už 5,000 dolerių,.

Tame name prezidentas John 
F. Kennedy laikydavo spaudos 
konferencijas,, o po išrinkimo 
prezidentu, paskelbė savo kabi
neto sąstatą.

Rytinėje Prūsijoje, netoli Al- 
šėnų (buv. Alenstein), yra dva- 

! ras, apsuptas iš visų pusių miš
kais.

Anksčiau tai buvo viena na
cių vadų, Goeringo nuosavybė. 
Ten jis atvykdavo medžioti ir 
praleisti . vidurvasarį.

Įvažiavimas į tą dvarą buvo 
griežtai- kontroliuojamas sargy
binių.

Dabar tą viską perėmė savo 
žinion lenkų komunistų vadas 
Gomulka, kuris pereitą vasarą 
puotavo ir medžiojo, ten su so
vietiniais dignitoriais.

ATSISAKĖ PRIIMTI
SKIRTĄ DOVANĄ

Pasaulinė Televizijos Sąjun
ga paskyrė atžymėjimą ir auk
sinę taurę, čekų TV, už geriau
sias programas 1968 metais.

Toji dovana tačiau nebuvo 
privati. Čekų komunistinio rė
žimo vidaus reikalu ministeris . c

Vladimiras Varvar pareiškė, 
jog tas atžymėjimas nebuvo už
pelnytas.

Tikrenybėje gi čekų televizi
ja ir radijas pereitais metais 
daug prisidėjo prie kiršinimo ir 
klaidinimo žmonių.

Našta, kurią pats pasirenki, 
nėra sunki.

Smarki audra prie 
BALTIJOS PAKRANČIŲ

Stockholm.— Sovietų spau
dos pranešmais, Baltijos kra
štus užklupusi audra, uraga
nai ir potvyniai.

Nakties metu įnirtusi aud
ra, išjudino Baltijos įlanką ir 
užliejo Rygos miestą, pada
rydama daug nuostolių žmo
nėms, krautuvėms ir pramo
nei. _

/ Ir seni to miesto gyventojai 
neprisimena tokio didelio po
tvynio. \ „
. Panaši audra praūžė pro

Palangą-ir Klaipėdą, taip pat 
padarydama daug nuostolių.

NAUJI ALŠĖNŲ DVARO 
ŠEIMININKAI

Apollo 12 Skridmas 
Europos Spaudoje

Antrasis amerikiečių nusilei
dimas ir grįžimas nuo Mėnulio, 
paylginamai mažai teatkreipė 
europiečių spaudos dėmesį.

Stockholm© dienraščiai pasky 
rė vos porą kolumnų.
Ekonomijos studentas Goethes 

universitete Frankfurte pareiš
kė, jog tokiom kelionėm nėra 
verta išleisti tiek pinigo.

Jonaitis Vėl
Nulėmė Žaidimą

Pereitą antradienį, Baltimo- 
rės futbolo komanda “Colts”, 
žaidė Chicagoje prieš “Beats”.

Abejose pusėse buvo atsižy
mėję lietuviai, su Bears—Ričar
das Butkus, o su Cols — John 
Jonaitis.

Pradžioj žaidimo Jonaitis bu
vo paliktas nuošaliai. Jo vieton 
tapo pastatytas jaunesnis Doug
las. Bet kai baltimoriečiams pra 
dėjo nesisekti ir jie jau daugi 
buvo prakišę, tai į žaidimą bu
vo pašauktas 36 metų John Jo
naitis. Žaisti beliko vos 4 mi
nutės ir 24 sekundės.

Per tą trumpą laiką Jonaitis, 
ne tik prisivijo baltimoriečius, 
bet juos dar pralenkė.

Toks Jonaičio apsunkrumas 
nustebino televiziją, spaudą ir 
visus futbolo mėgėjus.

Jonaitis vėl tapo didvyriu 
jaunimo tarpe.

KARVĖS BOSTONO...
ŽVĖRYNE

Bostono zoologijos sodo vado
vybė užpirko dėl žvėryno šešias 
karves, kaipo įdomius gyvu
lius.

Patikrinta, jog du trečdaliai 
to miesto vaikų nebuvo matę 
tokio gyvūno.
Lenkai Perka
Kviečius Kanadoje

Blogas derlius privertė Len
kiją užpirkti didesnį kiekį kvie
čių Kanadoje.

| Suomija Pasirašė 
Sutarti su Rumunija

Du kraštai, kuriems gręsia 
nuolatinė Sovietų okupacija — 
Rumunija ir Suomija, šiomis 
dienomis pasirašė prekybos ir 
techniškas sutartis.

Vėliau panašias sutartis suo
miai padarys su Bulgarija ir Če
koslovakija.

PAVOGĖ LENKŲ LĖKTUVĄ, 
SKRIDUSI Į BRESLAU

Lenkų keleivinis lėktuvas, 
skridęs iš Varšuvos į Breslau, 
buvo užpultas kelių jaunų vyrų 
ir priverstas skristi į Vieną su 
16 keleivių.

Austrijos vidaus reikalų mi
nisterijos atstovas pareiškė, jog 
tie vyrukai pagrąsino pilotui 
pištaletu ir žaidimu granatų, 
priversdami jį skristi į Vie
ną.

Nė vienas tų vyrų nemokėjo 
vokiškai. Jie parašė prieglaudos 
Austrijoje.

PASITENKINS TOKIOMS 
PAREIGOMS i

New Yorko gubenatorius Nel
son Rockefellen neieškos dau
giau nominacijų prezidento vie
tai, bet kandidatuos ketvirtam 
terminui į New Yorko guberna
torius.

Lietuviška Kalėdų - 
Eglutė Chicagos 
Vidurmiestyje

Puošnus Chicagos viešbutis— 
Bismark Hotel vidurmiestyje 
pastatais, savo didžiulėje salėje 
Kalėdinę eglaitę papuošė lietu
viškais ornamentais, pirmoje ei
lėje šiaudinukais, kuriuos parū
pina p-nia Josephine Daužvar- 
dis, p-nios: Marytė Krauchū- 
nienė ir Paulina Vaitaitis, at
liks eglutės papuošimą.

Prie tos eglutės, lapkričio 28 
dieną bus surengta Kalėdinė 
pramoga įvairių tautybių vai
kams.

Povilas Dargis
Atstovavo Tautines — 
Grupes

Pereitą savaitę Pittsburge mi
rė žymus Demokratų vadas, Ho 
mestead majoras ir Allegheny 
County Chief Clerk — Thomas 
Barett.

Jo laidotuvėse pereitą šešta
dienį dalyvavo ir S.L.A. prezi
dentas Povilas Dargis, atsto
vaudamas visas tautines gru
pes.

Kelnaitės Tiktai
Jaunoms Merginoms

Tokią nuomonę išreiškė prez. 
Nixono žmona, Pat Nixon, kai 
viena madų gamintoja paklausė 
jos, kodėl ji nedėvi kelaičių, ku
rios dabar yra madoje.

Paklausta, ką ji mano apie 
Rose Kennedy, sen. E. Kennedy 
motiną, kuri dažnai matoma dė
vinti kelnaites.

P-nia Nixon atsakė labai .dip
lomatiškai, — taip, bet ji tą da- 

l ro vasarvietėse (summer re- 
I sort), kas yra visai tvarkoje.

Trys Sunkūs Metai 
Buvusio Prezidento 
Johnsono Gyvenime

New York. — Pirmieji trys 
metai Lyndon B. Johnson pre
zidentavime buvo nemaloniausi 
jo gyvenime, tvirtina buvusio 
prezidento brolis Sam Houston 
Johnson.

Straipsnyje, paskelbtame sa
vaitraštyje “Look”, jog vykdy
tojai prezidento Ke.nne.dy “nau
jų horizontų” politikos, kur tik 
galėdami, bandė pažeminti L. 
Johnsoną, nors tik dėka jam 
Kennedy laimėjo rinkimus, pa
traukdamas savo pusėn pietines 
valstijas.

Toji Kennedy grupė tiek įky
rėjo prez. Johnsonui, kad tas 
atsisakė kandidatuoti antram 
terminui.

LENKIJAI GRESIA 
BALTIJOS KRAŠTŲ 
LIKIMAS

Londonas. — Įtakingas anglų 
savatraštis “The Economist” 
tvirtina, jog Sovietą Sąjunga 
siekianti inkorporuoti Lenkiją į 
savo sienas, taip, kaip ji padarė 
su Baltijos kraštais.

Dabar Maskva uždeda Lenki
jai vist presnę ir sunkesnę eko
nominę kontrolę, po kurios ne
abejojamai seks ir administra
cinė.

Rusija nori pilnos kontrolės 
taip vadinamų satelitų ir išnai
kinti juose bent kokius naciona
linius pasireiškimus.

KUNIGAS LYNCH TAPO 
ATLEISTAS IŠ PAREIGU •t

Vyskupas Francis Reh, Sag- 
nano, Mich., kuris viešai pas
kelbė, kad jis, kun. Leon R. 
Lynch, susituoks artimoje atei
tyje ir pasiliks kunigo pareigo
se.

Vyskupas apkaltino kunigą L. 
Lynch griovime nustatytų baž
nyčios taisyklių ir suspendavo 
jį nuo einamų dabar parei-

Valdžios Pašalpa
Farmeriams

Washington.— Kongresas nu
tarė suteikti 7,5 bilijonus dole
rių pašalpos farmeriams.

Klausimas, ar tą nutarimą 
užgirs prez. Nixonas. .

Prie dabartinės brangenybės, 
šelpti reikėtų ne farmerius, bet 
maisto pirkėjus.

KEISTA PADĖTIS
MŪSŲ MOKYKLOSE
Perėtais metais Chicagoje 

mokyklose pasireiškė 1,065 
mokiniu užpuolimai, kur kas 
daugiau negu pirmesniais me 
tais.

Philadelphijoje, Pa., užpuo
limų skaičius padaugėjo tri
gubai.

Laike šokių pramogos. 
Brandymine, Md., dūrė peiliu 
į pečius mokyklos viršininko 
padėjėjui.

. East St. Louis, Ill., priėjo 
prie to, kad mokytojai ateina 
į darbą apsiginklavę revol
veriais.
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3KNDĄRA
kad gaili būti užimta ir yisa Vakarų Vokietija. J

Bet sykiu su tais grąsinimais sovietai pasiūlė Bonnos
valdžiai nepuolimo sutartį, kuri būtų naudinga tik sovie- J

PER ★

Mokinames iš Praeities
Kartais ir maži dalykėliai gali turėti didokos reikšmės 

mūsų gyvenime. Kasdieną mes susiduriam su visokiom 
komplikuotom problemom, kurios paliečia ne vien mus, 
bet visą šalį, ir net platųjį pasaulį. Tačiau be jų, dar yra ir 
visa eilė kitų, asmeninio ar visuomeninio pobūdžio reikalų,

Dalinai, tai yra geras dalykas. Kuo dažniau mes susi
duriam su panašiom problemom, tuo dažniau turime progų 
panaudoti savo išmintį ir sumanumą. Daugedis mūsų dar 
gerai atsimename, jog mažesni būdami ar sulaukę subren
dimo amžiaus, mes sunkiai dirbome ir patyrėme nemažai 
vargo. Atvykę į šią šalį, nemokėdami kalbos ir be tinkamo 
amato, pergyvenome daug karčių dienų ir net metų, iki pra- 
s imu še m kiek aukščiau.

Tie vargai sykiu buvo mums ir gera mokykla. Jie mus 
užgrūdino, dvasiniai subalansavo ir pagelbėjo išrišti vieną 
svarbiausiųjų, visus mus paliečiančių, problemų, būtent tą, 
jog pasitenkinimą ir laimę suteikia ne tinginiavimas, bet 
nuolatinis darbas ir šiaip Loks nors naudingas užsiėmimas.

Bet tą tiesą mes dažnai [išmirštame savo kasdieninia
me ar visuomeniniam gyvenime. Mus irgi pradeda suve
džioti moderninės idėjos, kurios skelbia, jog kuo mažiau 
dirbsime ir kuo daugiau turėsime laisvo laiko, tuo geriau 
jausimės. Tikrenybėe taip nėra, ir vargiai ar kada nors bus.

Ryšium su tuo, mes norėtumėm suteikti keletą pata
rimų tiems, mūsų tautiečiams, kurie įvairiais sumetimais ša
linasi nuo bent kokios lietuviškos veiklos. Taip darydami 
jie nuskriaudžia patys save. * Bent kokia tos rūšies veikla 
gaivina mus, suteikia naudingą užsiėmimą ir pasitenkinimą,

Vakarų Europos Saugumas

gą (NATO), pradžioje ištraukdama iš jos Prancūziją. Pa
skiau jie bandė išskirti iš tos Sąjungos Vakarų Vokietiją, 
bet svarbiausi Maskvos siekimai buvo įkalbėti amerikie
čiams ir anglams, ištraukti iš NATO dalį savo karinių pa
jėgų. * ' " }

Tam tikslui komunistai panaudojo visą savo propagan
dinį aparatą ir radikalų grupes, kurios be paliovos šaukė 
apie reikalingumą taupyti pinigus ir skirti daugiau jų ko
vai su skurdu.

Kuomet sovietinis blokas laiko anoje pusėje

1. Pripažinti Rytinę Vokietiją ir sienas su Lenkija pa-i 
lei Oderį — Nesse upes, 1 • < - ‘ •

2. Veikiai atsisakyti nuo vartojimo atominių ginklų kra
što apgynimui,

3. Pasisakyti, jog vakarinis Berlynas nėra dalis federa
linės Vokietijos,

4. Iškraustyti iš savo žemės svetimas kariuomenes, ko 
sovietai jau seniai pageidauja,

5. Pripažinti esamą padėtį Rytinėje Europoje.
Dabartinė Bonnos vyriausybė, kad ir^socialstų vadovau

jama, vargiai ar priims tokias Maskvos sąlygas mainais už 
bereikšmius sovietų pažadus nepulti Vakarų Berlyno.

Iš savo pusės Jungtinės Valstybės, Didžioji Britanija ir 
Prancūzija, privalėtų pakartoti savo nusistatymą ginti Va
karų Berlyną nuo išorinės agresijos.

Vakariečiai akivaizdoje tokio Maskvos šantažo ir gra
sinimų, privalėtų parodyti savo griežtumą ir vieningu-
mą.

LENKAI KALTI UŽ
PEREITĄ KARĄ—TEIGIA 

PROFESORIUS HOGGAN

Neseniai Philadelphia, Pa., 
tapo išleista Pietinės Californi- 
jos universiteto profesoriaus 
Austin Hoggan knyga, užvar
dinta “Išvengtinas karas”.

Prof. Hoggan įrodinėja, jog 
būtų buvę galima išvengti an
tro pasaulinio karo, jeigu len
kai būtų parodę kiek nuolaidu
mo Dancigo koridoriaus klausi
me. Todėl už tą karą yra atsa- 
kominga ne Vokietija, bet Len
kija.

Žinoma, negalima tikėtis, kad 
kas geruoju prisipažintų prie 
kaltės, Tikrenybėje nebuvo 
šventi, nei vien, nei kiti.

VERGAI PRADEDA
SUKELTI MAIŠTĄ

vargoMaskva ir toliau tufi 
su komunistinėmis partijomis 
Vakaruose. Jos nebenori klau
syti Maskvos diktavimo.

Anglijos komunistinė partija 
savo konvencijoje pasmerkė so
vietų invaziją į Čekoslovakiją, 
paskelbdama tą. žygį, kaipo — 
“tragišką klaidą”.

Pereitais metais partija nete
ko 20,000 narių.

SURADO TINKAMĄ
IR GUDRŲ ATSAKYMĄ

šeimi- 
sutei- 
tarpe

kurį

stybes planuoja ištraukti iš Europos apie 20,000, Anglija ir-

Evelin Sviff, 35 metų 
ninkė, Leeds, Anglijoje, 
kė geriausią atsakymą 
230,000 asmenų.

Dalyvavusių konteste,
paskelbė Londono “Daily Mi- 
ror”. Klausimas buvo toks: “Ko 
dėl moterys yra geresnės auto
mobilių vairuotojos už 
Laimėjęs kontestą p-nios 
atsakymas buvo toks:

— Nes moterys elgiasi 
tomobilių kaip su savo

vyrus?
Sviff

to, kai kurios šalys Vakarų Europoje 
apie savo saugumą.
išsiuntinėjo Varšuvos pakto ir NATOSuomija

subrinkti Helsinkiuose ir pasitarti sudarymą kokios 
limo sutarties tarp Rytų ir Vakarų. 19 vąlstybių jau

šalims
nepuo- 
priėmė

ir su-Tokia sutartis dar labiau užmigdytų vakariečius 
mažintų jų pastangas užtikrinti sau saugumą nuo agre
sijos.

Sovietai, kurie nesilaiko jokių sutarčių, gali pasirašyti

Ateinantį mėnesį Briuselyje įvyks NATO kraštų užsie
nio ministerių konferencija, kur saugumas bus plačiau svar
stomas. ...

Maskva Stato Reikalavimus
Bonna.— Pastaruoju laiku Maskva išvystė plačią diplo- 

motinę ofenzyvą, ištraukti Vakarų Vokietiją iš NATO Są
jungos ir izoliuoti nuę Jungtinių Valstyvių.

Sovietų užsienio reikalų ministeris Gromyko daro spau
dimą Į Lenkiją, Rumuniją ir Vengriją, kad jos prisidėtų prie 
okupavimo Vakarų Berlyno. Tuo pat sykiu duota suprasti,

su au- 
vyru. 

Tuo tarpu vyrai, traktuoja 
tomobilių, kaip savo žmoną.

SOVIETŲ — NACIŲ 
Į PAKTAS DAR NĖRA 

LIKVIDUOTAS

au-

Ragina Nominuoti 
Aleksandrą Chapliką 
| SLA Vicepirmininką

IJ MANO * * į 
1 KOŠTUVĄ * \

'Nuosaikus žmogus yra tuo pat 
Sykiu ir turtingas. Šyyštuolis gi 
pasilieka elgeta visą savo gyve
nimą. *

Geriau visai negalvoti, 
paviršutiniai protauti.

TRI PUAGRINDO
APGAILESTAUTI

“Mielasis”, — pareiškė

negu

drau
gas namų šeimininkui, — juk 
šiandien mini sidabrinę vedybų 
sukaktį, tai privalėtum linksv 
mintis su savo svečiais.

Šeimninkas pažvelgė pilnom 
ašarų akimis:

— Paklausyk manęs, Po pen
kių vedybinio gyvenimo metų, 
sumaniau užmušti žmoną, bet ad 
vokatas atkalbėjo mane. įspė
damas, jog gausiu 20 metų ka
lėjimo. Pagalvok! Šiandien jau 
būčiau laisvas žmogus.

<«SU(ID
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' ...MIDLANTD B-v8 patar- 
nauja taupant ir duoda 
namams įsigyti paskolas. 
Dėkojame už pasitikę ji m 
ir esame pasiruoš© Jnmi 
patarnauti ateityje.

J _

Atsisveikinimas su Mylimu

Aš atsikreipiu į visus SLA 
narius, prašydamas jų nominuo
ti Aleksandrą Chapliką, iš So. 
Bostono, į SLA Pildomą Tary
bą, vicepirmininko pareigoms.

Jis yra mano kaimynas ir abu 
esame iš Dzūkijos. Mums taipgi 
tenka nemažai dirbti lietuviško
se organizacijose ir Lietuvos iš
laisvinime.

Al. Chaplikas yra SLA 43 
kuopos — So. Bostono, Mass., 
pirmininkas. Jis taipgi pirmi
ninkauja SLA pirmam apskri
čiui Mass, valstijoje.

Jis buvo įvairių komisijų na
rys. j ■ ‘ '

Kitoms pareigoms SLA Pildo
moje Taryboje, nominuokime 
sekančius atsižymėjusius ir dir
bančius asmenis:

Povilą Dargį, SLA preziden
tu,

Algirdą Budreckį — į sekre
torius,

Euphrosinę Mikužiūtę '— į iž
dininkę,

Iždo globėjus: Stepą Briedį, 
ir Josephinę M/lleriūtę,

Daktaru kvotėju — dr. Stp. 
Biežį.

Juozas Lekys,
43 kuopos sekr.

“New York Times”, įdėjo Vac
lovo Sidzikausko, Lietuvos Lai
svės Komiteto pirmininko laiš
ką. kuriame primenama, jog 
Sovietų — pačių paktas, pada
rytas 1939 metais, dar nėra lik
viduotas.

Sumuštoji Vokietija buvo pri
versta atsisakyti nuo to pakto 
vaisių, tuo tarpu kaip sovietai 
tebelaiko pavergtą Lietuvą, Lat 
viją ir Estiją.

Gaila, kad to klausimo niekas 
neiškelia viešai Jungtinių Tau
tų posėdžiuose ir nepareikalau
ja sovietų išsikraustyti iš visų 
tų kraštų, kuriuos jie užgro
bė.

Nelaimingasai ir krisdamas 
ant nugaros nusimuša nosį.

Laiškas Redakcijai
Išreiškia Geriausių
Linkėjimų

Užsimokėdama prenumeratą, 
p-nia Izabela ir Juozas Jacobus, 
gyveną Paterson, N. J., prisiun
tė ir laiškutį, kuriame jis įdėjo 
ir auką paremti laikraštį ir štai 
ką parašė:

Pirmais žodžiais norime pa
linkėti jums geros sveikatos lie
tuvybės darbuose. .

Mudu esame čia gimę, mėgs
tame jūsų laikraštį ir laukiame 
jo kas savaitę.

Nuoširdžiausių linkėjimų vi
sam štabui.

Juozas ir Izabelė Jacobus
West Paterson, N. J.

Pasak kai kurių mokslininkų,1 
mėnulis jau egzistuoja bilijo
nus metų.

Kad skalbiami vilnoniai au
diniai nebluktų, įpilkite į 
denį 2—3 šaukštus acto. 
Sandarą, pridėjo dar ir

Vargus žmogus užmršta, 
pikto žodžio niekados.

Paryžiuje Eisenhowerio 
Gatvė

Paryžiaus miesto taryba nu
tarė pavadnti vieną nedidelę 
gatvę Eisenhowerio vardu.

Netoliese yra gatvės pavadin
tos Roosevelto ir Kennedy var
dais.

van-

bet

Ir Brangiu Asmeniu

Norbertu Aleksium

ma-

Pamate Skirtumą ....

'— Man atrodo, jog tavo 
ras turi naują kostiumą?

— Bet ne ...
— Man atrodo, jog kas 

nauja jame yra .. .
— Tiesa, tai mano 

vyras.

vy

tai

naujas

Greitas Išsivystymas

Australijoje yra paukščiai, 
magepodes, giminės, kurie 
Ii skraidyti išsirutuliavę 
kaušinių.

Patelė užkasa kiaušinius
smėlį ir palieka be jokios glo
bos.

Tikriausias tavo draugas yra 
tas, kuris ir žinodamas tavo sil
pnybes, parodo nuoširdumą.

Pamokoje

— Pasakyk man kokį nors

— Guma!
—Bet tai nėra ilgas žodis.
— Jį galima ištempti.

HUMORAS
Abiems Tinka Malda» ..

— Žinai, kai aš tave pamatau, 
tai . pagalvojo:—Ir nevesk mane 
į pagundą.

— O aš kai pamatau tave, 
tai pagalvoju: Ir gelbėk mane 
nuo pikto.

Gyvenime būna ne vien 
lonumų ir pasisekimų. Pasitai
ko ir nelaimių. Štai Spalio 18 
d. choras bent simboliškai atsi
sveikino su labai mylimu. įžy
miu eks-choristu, komp. A. Ale
ksio sūnumi Norbertu.

Buvo atnašautos šv. mišios už 
a. a. Norbertą Aleksį, kuris mi
rė pasėkoje katastrofos.

Palaidotas Fettysburg Natio
nal Cemetery. Gettysburg, Pa.

Velionis buvo pasižymėjęs, 
ypač muzikiniais bei sceniškais 
gbaumais ir malonia, inteligen- 
tška asmenybe.

Karo tarnyboje pasiekė majo
ro laipsnį. (U.S. Air Force Ma-

kad šv. Juozapo parapijos cho
ras suorganizuotas lapkričio 29 
d., 1894 m.
Choras be jokių pertraukų jau 
gyvuoja 75 metai.

Deimantinį jubiliejų atžymė
sime įvairiais parengimais. Vi
sų pirmiausia įvyks religinis eku 
meninis KONCERTAS gruodžio 
28 dieną.

Pradės Ruoštis
IV Dainų Šventei

Po linksmų Kalėdų ir Naujų
jų Metų švenčių pradėsim ruo
štis IV Dainų Šventei ir kitiems 
naujiems žygiams.

Visada ėjome ir eisime švie
siu lietuviškos kultūros keliu į 
laimę, ir su ryžtinga viltimi į 
Lietuvos laisvę. M. A.

Dr. V. Jagiela
Atidarė Gydytojo Ofisą 
St. ?etersburge, Fla.

Po karui daugiausia dirbo 
ga_ prie radijo Clevelande ir New 

iš Yorko radijo stotyse.
Choro jausmingas giedojimas 

. 1 bei žvaigždėtos Amerikos vėlia
vos pridengtas katafalkas grau
dino klausytojus, kurie karštai 
meldėsi už velionies sielą. Ge
dulingos apeigos baigėsi su A- 
merikos himnu, bet brangūs a. 
a. Norberto prisiminimai neuž
mirštini.

Šv. Juozapo parapijos choras 
labai užjaučia savo mylimą di
rigentą jo skaudaus smūgio va
landoje ir drauge liūdi.il-

Mandagumu valgio neužda
rysi.

Spalio 26 d. choro giesmės 
gražiai puošė Ateitininkų tradi
cines iškilmes bažnyčioje Kris
taus Valdovo šventėje.

Rimtas Pasiteisinimas

Religinis Ekumeninis 
Koncertas Gruodžio 28

žinomų mūsų tautie- 
ir Walterio Jagielų,

Sūnūs7 
čiu Onos 
3052 W. 63 St., persikėlė į St 
Petersburg. Fla., ir ten atidarė 
medicinos kabinetą — 280 — 14 
Ave.. Treame Island St., St.
Peter

giela baigė medicinos 
Prancūzijoje ir prak- 
Montrealį, Kanadoje, 

South Fulton ligoninėj, 
Gerogia ir South Chi-

mokslus 
tikavosi 
taip pat 
Atlanta,
cago ligoninėse.

Gyvendamas Chicagoje jis su 
savo 
tuviškose sueigose ir pramogo
se.

Ji ir jo žmona Jacqueline au
gina 5 vaikučius: Oną, Agathą. 
Agnes, Valerie ir kt.

Aveliais dalvvaudavo lie-

i KONGRESO ATOSTOGOS
1

Washington. — Prieš pat Pa- 
I nėkavonės Dieną. Kongresas iš
siskirstė atostogoms iki gruo-

Parapjos istorijoje parašyta, džio 1 dienos.Mokytojas: — Aš tau, 
liepiau kiekvieno tavo 
klaidą parašyti po 25 
Kodėl tu perrašei jas tik iki 10- 
ties kartų.

Mokinys: — Kad aš, pone mo
kytojau moku skaičiuoti tik iki 
dešimties.

vaike, 
rašinio 
kartus.

Saulė ir kelmo nelenkia.

Aukščiausia kalno viršūnė 
Naujoje Anglijoje yra Mount. 
Washington, New Hampshire 
valstijoje.

Tas kalnas siekia 6,288 pėdų 
aukščio.

♦

Centralinėje Afrikoje gyve
nanti Tuareg giminė turi labai 
paprastus skyrybų (divorso) įs
tatymus.

Žmona gali pasiliuosuoti nuo 
savo vyro kada ji tik nori.

Dialogas 1

Žmona: — Prieš vedybas tu 
sakydavai, jog esu filmų žvaig
ždė.

—Vyras: — Taip, sakydavau, 
bet tuomet filmos dar nebuvo 
kalbančios.

CRANE SAVINGS
HI im ASSOCIATION

B. R. PIETKIEWICZ, Prez.

2555 West 47th Street Tel. LMayette 3-1083
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Nominuokime Šiuos Asmenis
Į SLA. Pildomą Tarybą
Mieli SLA Nariai:

Esame tikri, kad Jūs, kaip nuoširdūs Susivienijimo ge
rove susirūpinęs narys, sutiksite su nuomone, jog ateinantis 
dešimtmetis reikalaute reikailauja, kad Pildomoji Taryba 
būtų pagrįsta patyrimu ir jaunatviška energija. Mūsų frater- 
nalinė organizacij?^ yra laiminga, kad susidarė kandidatų są
rašas, kuris sujungia kompetingą vadovavimą su naujo
mis idėjomis ir šviežia kryptimi. Užtat mes nuoširdžiai krei
piamės į Jus prisijungti prie mūsų ir balsuoti už sekančius 
Canidadatus:

Paul P. Dargis, Prezidentas,
Alexander Chaplikas, Viceprezidentas,
Algirdas Budrečkis, Sekretorius,
E. Mikužiūtė, Iždininkė,

S. Bredes, Jr., Iždo Globėjas, 
Josephine Miller, Iždo Globėja, 
Dr. S. Biežis, Daktaras Kvotėjas.

Malonėkite leisti mums paaiškinti, kodėl mes ir dauge
lis kitų ilgamečių Susivienijimo narių remiame sąrašą, į ku
rį įeina SLA Prezidentas P. P. Dargis, su dabartiniais Pildo
mosios Tarybos nariais ir su naujais kandidatais. Susivieni-

Apollo XI astronautai, lankydami įvairius kraštus, nuvyko ir į Vatika
ną, kur jie buvo paties Šv.. Tėvo Pauliaus VI priimti. Čia matome juos 
ir Šv. Tėvą, stebintį mėnulio uolienas.

Verna OGis, 322 kp., Chicago, Illinois, .
J Lekys 43 kp., Boston, Massachusetts,
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, Illinois, 
Milda Ane>ta, 175 kp., Dorchester, Mass.
P. . Balčikonis, 50 kp., Binghamton, New York,
H. Chižauskienė, 134 kp., Chicago, Illinois,
VI. Braziulis, 136 kp-, Cleveland, Ohio,
J. Andnlionyte - Comley, 73 kp., Pittsburgh, Pa.,

nalė draugija. Prezidentas Dargis ir kiti patyrę Pildomosios 
Tarybos nariai, kurie vėl kandidatuoja, rūpestingai tvarkė 
ir prižiūrėjo Susivienijimo turtą. To pasėkoje, jų sąžiningu
mo dėka, SLA turi tvirčiausias piniginės išgales. Prezidento 
Dargio apdairumo dėka, praeitos Pildomosios Tarybos ka-

fondų konsolidavimas, ir raštvedybos sumoderninimas, pen
sijų planas ištikimiems, ilgamečiams centro tarnautojams

Tolimesnis Susivienijimo plėtimosi ir klestėjimas reikalau
ja, kad ir toliau Prezidentas Dargis vadovautų su savo ad- 
ministratyviniu patyrimu ir ekspertais apie apdraudas. Te
bėra sveikas ženklas, kad endorsuojamame sąraše randasi 
keli jaunesniosios kartos SLA veikėjai, kurie turi gerą var-

M. Ždanienė, 40 kp., Pittsburgh, Pa.,
G. Žilinskias, 104 kp., pirm., Pittsburgh, Pa., 
M. Gudelis, 63 kp., Chicago, Illinois,, 
M. Klimas, 3 kp., Linden, New Jersey, 

Ant. Diržys, 126 kp., New York, New York, 
V. Kamarauskas, 1 kp., Edwarsville, Pa., 
B. Spudienė, 335 kp., New York, N. Y., 
S. Michelsonas, 175 kp., Milton, Mass.,
J. Krasinskas, 57 kp., Worcester, Mass.,
M. Stanislovaitiene, 35 kp., Wilkes - Barre, Pa.,
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Illinois,
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, California, 
Ona Biežienė, 134 kp., Chicago, Illinois.

Į šė šaunų banketą. Dalyvavo 
virš 200 parinktinos lietuviškos 
publikos.

Programai vadovavo pasimai
nydami Pranas Stanelis, Vladas 
Židžiūnas ir Pranas Račiukai- 
tis.

Kalbas sakė kunigas klebonas 
Jonas Jutkevičius, Massachu
setts Seimelio atstovas Charles 
Tagmenas, kunigas Valunskis, 
kunigas Jonas Bakanas, Pranas* 
Stanelis. Kiti buvo pristatyti-, 
kad atsistotų; Veteranų Posto 
viršininkas Keraitis, MJaneris, 
Jonas Pipiras, J. Matulevičius, 
Waitkūnienė, Valiuškis, J. Kra
sinskas ir kiti.

Vincas Dabrila ir Pranas Pau- 
liukoriis platino bilietus.

Dvi mergytės — Rūta ir Eglė 
Pauliukonytės, gražiai pasirodė; 
Rūta dainavo, Eglė akordeonu 
akompanavo. Joms už tai publi
ka gausiai plojo.

Jos prisiminė savo tėvelio 
Prano Pauliukonio tą dieną gim 
tadienį.

Saulutės Stoskaitės vedamas 
mažu ir didesnių grupės gražiai 
pašoko įvairius tautinius šo
kius.

Satyrininkas Leopoldas Joku- 
bauskas paskaitė savo kūrinių, 
kurie visiems patiko

Po to įteikti diplomai lietuvių 
šeštadieninės mokyklos moky
tojams, būtent: Jonui Baškiui, 
Pranui Pauliukoniui, p-niai Da- 

; brilienei, Bronei Sviklienei, 
Vincui Dabrilai, vargonininkui 
Vincui Burduliui ir kunigui Ju
stinui Steponavičiui.

Tas ceremonijas visą laiką fo
tografavo Julius Svikla.

Čia išbuvau virš trijų valan
dų, besikalbant su svotais Juozu

CH1CAG0S ŽINIOS
SLA 134 Moterų Kp. 
Kviečia į Susirinkimą

_ SLA 134 Moterų kuopos meti
nis susirinkimas įvyks ketvirta
dienį, gruodžio 4 d. 7 vai. vaka
re Hollywood© salėje, 2417 W. 
43 Street.

Atliksime kuopos valdybos 
rinkimus ir nominuosime kan
didatus į SLA Pildomąją Tary
bą.'

Visos narės kviečiamos daly
vauti šiame susirinkime, po 
rio turėsime kalėdinį pobūvį 
vaišėmis.

Iš Upytės Klubo 
Susirinkmo

nantas komandorius Aleksandras Chaplikas pademonstravo

čio pirmininkas. Algirdas Budrečkis pasireiškė įvairiuose 
lietuvių jaunimo, visuomenės ir kultūriniuose sambūriuose. 
Būdamas SLA Pildomosios Tarybos ir seimų protokolų ver
tėju jisai susipažino su SLA organų veikla. Esame tikri, kad 
prisidėję prie patyrusių kandidatų “naujieji žmonės’’ suda
rys darnų vienetą, kuris sustiprins ir išplės SLA ateityje.

Užtat mes, pasirašiusieji, be jokių abejonių remiame 
dabartinės Pildomosios Tarybos narių sąrašą.

Visi dalyvaukite 1969 m. Gruodžio — December me- i 
nėšio kuopos susirinkime ir balsuokime už virš minėtus kan
didatus. Balsuokime už patyrimą ir jaunatvišką energiją.

Įvairios Žinios iš Lietuviško 
Gyvenimo Worcester, Mass.
Providence, R. I. Aplankius vyrai, gražiai apsirėdę, manda

gūs lietuviai.
Pasirodė, kad jie skaito įvai-

Su Vincu Bankausku, kuris

ku-
SU

Upytės klubo susirinkimas
Upytės klubo susirinkimas į- 

vyko lapkričio 7-tą dieną Ven- 
geliauskienės svetainėje, 4500 S. 
Talman.

Narių atsilankė daug. Pirmi
ninkui J. Kiaunei atidarius su
sirinkimą, perskaitytas proto
kolas. Valdybos raportais pri
imti.

Nutarta surengti šokiųv va
karą, kuris įvyks Vengeliaus- 
kienės svetainėje, gruodžio 6 d. 
Komisijon išrinkti: M. Radžiu- 
kėnienė, A. Sandarga ir A. Ra- 
džiukėnas. Taip pat išrinkti dar
bininkai. Muzika bus A. Valiū
no.

Apsvarčius daugiau klubo rei 
kalų ir susirinkimui užsibaigus, 
buvo vaišės, kuriuos paruošė 
Radžiuvėnienė. O B. Žemgulis

ir Julija Sinkevičiais ir kunigu*1 su talkininkėmis visus vaišino. 
Jonu Bakanu. Tik sūnaus iš
kviestas, geroj nuotaikoj vyko
me namo.

. Krasinskas

P-nai Urbonai Buvo 
Atvykę Chicagon

Happy birthday sugiedota S. 
Janulienei, kuri dalyvius pavai-

Taip pat prisiminta ir John ir 
Kazimieros Purinskių 50 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktis.

Upytės klubo priešmetinis su
sirinkimas įvyks gruodžio 5 d., 
o metinis 1970 m. sausio 2 d.

—Koreps.
su- 
St.

dinamišką Pildomoji Taryba.
Pasirašo:

S. L. A. GEROVĖS KOMITETAS:

A. Mieliauskas, 1 15 kp., Wilkes- Barre, Pa.,
J. A. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass.

M. Vaidyla, 36 kp., Chicago, Illinois,

Lapkričio 9-tą dieną Jonas
Dvareckas, Vincas Mitrikas ir rius laikraščius, jų tarpe ir San- 
jūsų bendradarbis, buvome nu- darą.
vykę į Providence, R. I.

Nors Providence nuo Worces-' skaito Sandarą ir yra SLA 347 
terio skiria tik 40 mylių tolis,! kuopos finansų sekretorius; dar 
nors šimtus kartų teko per šį 
miestą važiuoti, tačiau lietu
viškose įstaigose pirmą kartą.

Čia yra graži bažnytėlė, ku
rioj klebonauja kunigas Vaclo
vas Martinkus. Yra ir kiti pas
tatai. Nuvome nuvykę į lietuvi
šką klubą. Tai puikus pastatas. 
Vidurys puikiai išpuoštas. Pa
tarnautojai Jonas Mančiūnas ir 
Vaclovas Dzikevičius — gražūs

pasikalbėta su senu ten gyven
toju Bernardu Stražnicku. Su 
gerais įspūdžiais parvykome į 
Worcesterį.
ten dar vėliau, nes tik 50 mi
nučių kelionės, iš Worcester!© į 
Providence.

Kitą kartą gal teks nuvyktu

L. B-nes Šaunus Banketas

Šiomis dienomis buvome 
silaukę malonių svečių iš 
Petersburg, Fla. Tai p-nų Alek
so ir Bronislavos Urbonų.

Ankščiau jie gyveno Chicagoj 
ir turėjo maisto krautuvę Mar
quette Parke, bet pereitą birže
lio mėnesį jie persikėlė į Flori
dą, kur turi nuosavą namą, Chi- 
cagoje jie praleis Padėkavonės 
dieną.

Jų žentas Rimas Čibas studi
juoja Pietiniam Floridos Uni
versitete, siekdamas Master’s 
laipsnio.

Jų dukra Danguolė dirba vie
tinėje apdraudos kompanijoje.

šelpti sergantį “Sandaros” re
daktorių Miką Vaidylą.

Abu tikslai yra kilnūs ir verti 
mūsų visų paramos.

Bus išdalinta daug vertingų 
dovanų ir patiek\a skanių val
giu

Naujai Užsiprenumeravo 
Sandara

P-nia Valerija Stanaitis, Oak 
Lawn, Ill., užprenumeravo San
darą savo mamytei, Marthai 
Unik, 4508 W. 101 Street.

P-nios J. Dikšas 
Linkėjimai

So.P-nia Julija Dikšas, 3204 
Wallace Street, kuri jau ilges
nį laiką serga, prisiuntė linkė
jimų M. Vaidylaų kad jis greit 
pasveiktų ir sykiu auką — 20.00 
laikraščio paalikymui pridėjo.

Ačiū jai už tą viską!

Ispanija turi 5.000 rūmų, ku
rie yra keletos šimtų metų se
numo.

Worcester!© Lietuvių Bend
ruomenės skyrius lapkričio 16 
d., Maironio Parko salėje suruo-

knygelię .o

‘i

★ Save-by-Mail Kitsf

* Safe Deposit Boxes

575'

PRISKAITO MI
IŠMOKAMI KAS

* Vacation Club
* Cnlleg** Bonus Savings
' Home. • Mortgage Loans.

* Home Improvement Loans
* Christmas Club »
* Insured Family Savings

Gerti fikatp
Certifikatai 
’■antinėmis
būti $5000. Pelnas mokamas 
kas trys mėnesiai.

Ant visų 
sąskaitų

NUOŠIMČIAI
KAS DIENĄ,
TRYS MENESIAI

sąskaitosi

išduodami tūka-
Mažiausifl’ turi

H O (J E S Mon 12 P M. to 8 PAf., Tues., 9 to 4, Thurs. & Fri. 9 to 8. Sat: .9 to 12:30

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MCSJĮ PILNAS PATARNAVIMAS:
* Notary• Public Service. * Sell & redeem U.S. Bonds
* Free community rooms for. * Two Large free park’g lots 

your organiz’n meetings
* Cash checks and pay all * Travelers Checks,

family . bills with our spec’l ’’ ~
money order checks.

Chicago Savings and Loan Assn.
John Pakel,' Sr>, President and. Chairman of the Board

Chicago Savings
and Loan Association

YOUR SAVINGS

INSURED
' • ~ ____ ______ J

—Helen BuČinskienė.

Joniškiečių Labdarybės 
Klubo Pranešimas

Joniškiečių Labdarybės ir 
Kultūros klubo priešmetinis su
sirinkimas įvyks antradienį, 
gruodžio 2 dieną, 8 vai. vakare, 
Vengeliausko salėje, 4500 South 
Talman Avė.

Visi nariai prašomi gausiai 
dalyvauti. Bus renkama nauja 
valdyba ir kitos komisijos.

Taip pat aptarsime klubo to
lesnę veiklą.

—M. Urbeli*. rast.

Brightonparkiečiai 
Nuosavybių Savininkai 
Renkasi Lapkričio 28 d

Brington Parko Nuosavybių 
savininkai ir nuomininkai ren
kasi į savo metinį susirinkimą, 
kuris įvyks šį penktadienį, lap
kričio 28 d. 7:30 vai. vakare, lie
tuvių parapijos patalpose, So. 
Fairfield ir 44 W. St.

Dienotvarkėje: 1) valdybos 
narių pranešimai apie atliktus 
darbus; 2) revizijos pranešimas; 
3) rezoliucijų priėmimas; 4) 
kas darytina, kad kolonija būtų 
švari ir saugi gyventi; naujos 
valdybos ir revizijos komisijos 
rinkimais ir einamieji reikalai.

Susirinkiman kviečiami na
riai ir norį įstoti. Be to prašo
mi atvykti visi nuomininkai, 
nes ši draugija nori apginti ir 
jų interesus. Kor. Pr.

Kuprotas Oželis Bus 
Pakartotas

Alvudo Vaikų Teatro Suau
gusių Trupė š. m. lapkričio 30 
dieną 3 vai. po pietų Marquette 
Parko parapijos salėje, 6820 S. 
Washtenaw Ave., vaidins Sofi
jos Čiurlionienės populiarią 
operetę “Kuprotas Oželis“.

Veikalą režisuoja ir kartu vai 
Teatro vienas pirmaujančių ar
tistas Alfa Brinką, kuris vaidi- » 
na Jono rolę.

Kiti operetės artistai yra šie: 
Aldona Ankienė, motinos rolėj, 
Anelė Kirvaitytė, Albertas Sto- 
čkus, Jonas Narukynas. Leono
ra Kivėnaitė ir Antanas Kivė- 
nas. Visi šį veikalą vaidina jau 
nebepirmą kartą.

Visi kviečiami tą 
lankyti į vaidinimą 
remti Alvudo veiklą
nusių lietuvių namų statybos 
fondą. Mes jūsų visų lauksime 
ir maloniai priimsime. Alvudas

dieną atsi- 
ir tuo pa
ir p a gyve-

$15,000

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai

FUNERAL HOMEMARQUETTE
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliams Statyti

SLA 134 Moterų Kuopa 
Kviečia Dalyvauti 
Žaidimų Pramogoje

Sla 134 Moterų kuopa kvie
čia visus tautiečius apsilankyti 
į žaidimų popietį — Bunco Par
ty, šį sekmadienį, lapkričio 30 
dieną, 2:30 vai. po pietų, Holly
wood© svetainėje, 2417 West 
43 Street.

Šios pramogos tikslas yra pa
remti fondą paminklui dr. Pi
jui Grigaičiui, buv. “Naujienų“ 
redaktoriui, ir tuo pat sykiu su-

ROOSEVELT

Rita Dobilaitienė, “Ryta“ 
grožio saliono savininkė, dėl 
sūnaus, studento nelaimės, ko
jos lūžimo, ilgesnį laiką klien 
čių negalėjo aptarnauti. Nuo 
1970 m. pradžios Dobilaitienės 
grožio salionas pradės veikti 
6 dienas per savaitę.

Pažymėtina, kad p-nai Pranas 
ir Rita Dobilaičiai yra gerų dar
bų rėmėjai ir aukotojai. Nors 
turėję šeimoj nelaimę, visdėlto 
Balfui auką įteikė.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausj pasirinkimą 
visų modemiškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Root Tel. SEeley

8 iki S val. Sekmad. atdara nuo 11 Iki 4:t
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Krau i:;u- Atsiradęs
Krešulys (Bool Got)
Ir jo Simptomai)

Kartais ir geriausi vaistai su
randami atsitiktinu būdu.

Taip įvyko neseniai su vaistu, 
dabar vadinamu “Discoumarol”, 
kuris vartojamas sutirpinimui 
atsiradusio kraujagyslėse kre
šulio (blood clot).

Buvo pastebėta, jog gyvuliai, 
maitinami apipuvusiais dobi
lais. pradėdavo smarkiai krau
juoti.

Tolesni tyrinėjimai parodė, 
jog tokiuose dobiluose esama 
elemento, panašaus į aspiriną, 
kuris atskleidžia kraują, ir sta
bdo sukrekėjimą.
krešulys (blood clot).

Dėka tam, mažiau ligonių 
miršta nuo užblokavimo arte
rijų, kurios aprūpina širdį krau
ju-

Kaip jau žinome, jei pasėko
je tokio užblokavimo, bent ku
rį širdies dalis negauna kraujo, 
tai audiniai toje dalyje apmirš
ta ir sukietėja. Savaime aišku, 
jog visa tai susilpnina širdies 
veiklą. i,

Šis ekstraktas iš supuvusių 
dobilu — Discoumoral, dabar 
reguliariai teikiamas pacien
tams, kurių kraujuje atsiranda

Įsiskverbus krešuliui į arteri
ją, paprastai pajuntame aštrius 
skausmus kairėje krūtinės pu
sėje.

Tuo pat sykiu toks diegimas 
gali persimesti į kaklą arba į 
kairįjį petį.

Kartais ligonis apalpsta, krau 
jo spaudimas nukrinta, o paskui 
sulėtėja.

Tokiu atveju reikalinga tuš- 
tuojau pašaukti gydytoją, kuris 
patikrins kraujo spaudimą, šir
dies plakimą ir suteiks pirmą 
pagalbą.

pavartojamos rankos.
Jei toks darbas užsitęsia per 

ilgą metų eilę, tai nesunku su
prasti, kodėl tokia permaina 
įvyksta.

Bet tuo pat sykiu reikia at
siminti, jog kuo senesni ‘mes 
tampame, tuo daugiau riebalų1 
mūsų kūne gali pranykti.

Pasėkoje to, daugiau išryškė
ja ir kraupagyslės. Bet tas vis
kas pats savaime nesudaro ypa
tingos ligos.

Apie Kraujagyslių 
Prasiplėtimą

J. P-čius, iš Detroito, klau
sia:

“Kokios yra geriausios prie
monės sumažinti aukštą krau
jo spaudimą arba apsisaugoti,) 
kad jis dar aukščiau nepa 
kiltų?” i*

ATSAKYMAS

Yra visa eilė vaistų, kurie 
numuša aukštą kraujo spaudi
mą, bet ne visiems jie yra rei
kalingi.

Daugeliui žmonių, ypatingai 
senesnio amžiaus, aukštesnis 
kraujo spaudimas vargiai ar su
trumpins jų gyvenimą.

Ryšium su tuo, reikia primin
ti, jog geriausios priemonės ap
sisaugoti nuo per aukšto krau
jo spaudimo yra štai kokios: 
mažiau jaudintis, tinkamai pa
silsėti, nepersivalgyti, ką nors 
dirbinėti ir palaikyti savy link
smesnę nuotaiką.

Visa tai padės jums daugiau, 
negu nuolatiniai vaistai.

Sumažinimas Aukšto 
Kraujo Spaudimo

P. A-tis iš Kenoshos, Wise.,' 
rašo:

“Mano kraujagyslės rankose 
ir kojose yra padidėjusios. Jos 
atrodo išsiplėtusios po sunkes
nio darbo. Ar tai yra rimta li
ga? Aš esu 64 metų amžiaus”.

ATSAKYMAS
Bendra taisyklė yra tokia, 

kad kraujagyslės rankose prasi
plečia po kiekvieno sunkesnio 
fizinio darbo, kuriame stipriau

Perdaug Vartojama 
įvairių Vaistų

Amerikiečiai perdaug suvar
toja įvairių piliulių, vaistų ir 
“tonikų” — įspėja gydytojai ir 
universitetų profesoriai.

Spaudoje, radijo bei televizi
jos programose yra pilna viso
kių preparatų nuo galvos skau
smų, nuo nemigos, nuo vidurių 
užkietėjimo, nuo cukrinės ligos 
ir pan.

“Nieko nuostabaus, jog tiek 
daug žmonių šioje šalyje skun
džiasi visokiais negalavimais, 
dalinais tikrais, dalinai įsivaiz
duotais”, — tvirtina medicinos 
specialistai.

Pastarieji įspėja žmones me
sti į šalį visas piliules ir pačių 
pasirinktus vaistus. o vartoti

Padėkos diena geru žodžiu m-m fame pirmuosius europiečius - emigran
tus žname krašte, kurie daug vargo patyrė, kol geresnį gyvenimą sau

Skurdas Indijoje plečiasi. Atvaizde matome pastogės neturinčius žmo
nes, kurie miega gatvėse. Ekonomistai sako, kad vargas gali dar 
padidėti.

nėra 
juos

jis
Nau

tik tą, ką pataria gydytojai, ir 
tai tik susirgimo metu.

Ligai praėjus, reikalinga su
naikinti visus užsilikusius vais
tus ir grįžt prie normalaus mai
tinimosi, nes tas yra mūsų svei
katos pagrindas, o ne visokie 
garsinami vaistai.

Net ir geriausi vitaminai, ku
riuos ekstra paimame, 
mums naudingi, nebent 
priskiria mums gydytojas.

Kai žmogus yra sveikas, 
neprivalo imti jokiu vaistų,
dingiau yra suvalgyti vieną 
obuolį arba brendžių, negu ko
kių nors piliulių.

Žmogus, kuris nuolat griebia
si vaistų, pagerinimui virškini
mo, priveda organizmą prie to, 
kad jam galų gale pakrinka vir
škinimas ir jokiee vaistai jau to 
atitaisyti nebėgai.

Panašiai yra ir su blogu mie
gu. Vietoje nuolat vartojus pi
liules, bent kiek pasivaikščio
kime prieš einant gulti, išgerki
me šilto pieno, mažiau rūpinki
mės ir tada užmigsime be ypa
tingo vargo.

Iš to visko išeina, jog galime 
vartoti vaistus ir vitaminus, 
tik su gydytojo receptu.

VAIKAI. IR DARŽOVĖS

bet

Žalieji ir raudonieji pipirai, 
agurkai, ridikai, o tap pat rau
ginti ir marinuoti agurkėliai yra 
sunkiai, virškinami ir tų daržo
vių nepatartina duoti vaikams, 
dar nesulaukusiems 10 metu 
amžiaus.

Cukrus Teikia Mums 
Nemažai Energijos

Moksliniai tyrinėjimai 
įrodę, kad cukraus yra būtina 
sveikatos maisto dalis, stipri
nanti ir palaikanti jėgas.

• Cukrus suteikia raumenims 
pajėgume^

Cukraus dėka organizmas į- 
gauna atsparumo kovoti su li
gų sukėlėjais, stiprinama sis
tema..;

yra

Priemonės Dalinai
Sumažinti Svori

svorį

čiai gydytojai — dr. Robert D. 
Sullivan ir dr. Elton Watkins 
Jr., supažindino dalyvius su 
nauja priemone kovoti prieš vė
žio ligą.

Tai yra praktiškas maišiukas 
su vaistais, kurie per tam tikrą 
vamzdelį įleidžiami į paciento 
kraujagysles.

Tas mechanizmas gali teikti 
vaistų organizmui tam tikrais 
laikotarpiais, pvz.Jkas 24 valan
das.

Po ketverių dienų tas prietai
sas pakeičiamas nauju.

Bandymai buvo atlikti su 183 
ligoniais, kurie tuos maišiukus 
nešiojo prie savęs.

Iš tų ligonių, 26-šiuose visiš
kai pranyko vėžio paliesti 
diniai, dalinai pranyko 78 
cientuose.

Ligonių tarpe buvo tokie,
riuos vėžio liga buvo palietusi 
smegenis, kaklą, skilvį ir 
pan.

au- 
pa-

ku-

Apie Slogą ir Kaip Jos 
Reikia Saugotis

Pasiryžimai numesti 
dažnai iškyla, bet ir greitai bū
na pamiršti.

Todėl laikas nuo laiko verta 
tą reikalą iškelti į aikštę ir pa
kartoti suliesėjimo svarbumą 
tiems, kurie yra per daug nutu
kę. č , .

Ką gi daryti norint atsikra
tyti bereikalingo svorio?

Savaime aišku — mažiau val
gyti.

Tiesa, nėra lengva nusikraty
ti tų atsargų, kurios susirinko 
kelių metų eigoje.

Čia tai reikalinga disciplina, 
nes be jos mes savo tikslo neat
sieksime.

Kaip tai bebūtų, mes priva
lome sumažinti suvartojimą ka
lorijų kiekį tuo pat sykiu ap
rūpindami savo organizmą rei
kalingais jam proteinais, mine
ralinėmis druskomis, vitaminais 
ir pan.

Ne taip sunkiai dirbamiems, 
užtenka nuo 1,300 iki 1,800 ka- 
liorijų per dieną.

Jų galime pakankamai gauti 
vaisiuose, daržovėse, varškėje, 
lietuviškam sūryje, nugriebta
me piene.

Mėsą reikia apriboti ir valgy
ti tik liesą.

Taukus arba riebalus, tame 
skaičiuje ir sviestą, nukirskime 
iki minimum.

Taipgi visokie saldūs pyragai
čiai, tortai, riešutai, razinkos^ 
riebi kopūstų arba barščių sriu
ba tur būti bent laikinia išskir
ta iš mūsų dietos.

Prisilaikant aukščiau patiek
tų nurodymų, jūs be didelio 
vargo ir badavimo atsikratysi
te bereikalingo balasto.

ištinka 
rečiau, 

sykį ar

mano-
sukelia peršali-

Keliautojai, pa- 
šalčiausį klima-

Sloga arba “šaltis” 
vienus dažniau, kitus 
Yra žmonių^ kurie tik 
du per metus suserga sloga, ki
tus ta liga užklumpa po keletą 
kartų. ,

Iki šiam laiku buvo 
ma, jog slogą 
mas.

Tai netiesa.
tekę šiaurėje į
tą, nesuserga bloga. Eskimų slo
gos irgi nevargina.

Tikroji slogas priežastis yra 
infekcija, t. y. gemalas (garml 
—12—___ 8. 15. ... .....  ŠULAS
— vyrusas, kurių yra net kele
tas rūšių.

Jų iki šiam laikui dar nepa
siekė izoliuoti ir rasti tinkamą 
priemonę su jais kovoti.

Bet prie slogos atsiradimo 
prisideda ir kitos priežastys: 
rūkymas, dulkės, dažai, nepa
kankamai miego, suprakaitavi- 
mas, kojų sušlapimas šaltam 
ore.

Pienas Ne Tik Maitina, 
Bet ir Gražina Žmogų

turės) naudojimą.
Mes taipgi įspėjome, jog per 

dažnas ir per gausus jų naudo
jimas gali atnešti blogų pasek
mių.

Policijos departamentai dide- I 
sniuose miestuose tvirtina, jog j 
nemažai nelaimių su automobi- Į Mat, tinginystė yra 
liais įvyksta dėl to, kad jų vai- lūs gamtoje reiškinys ir jis nei- 
ruotojai sunaudoja per ‘daug ' giamai atsiliepia į mūsų .orga- 
barbiturates arba “pep pili’. ni^m^ 
Pasėkoje to, tampa nemažai su
žeista arba užmušta žmonių, 
nekalbant jau apie medžiagi-. palaikyti savy gerą,

Į vyje gyvybines pajėgas ir ištik- 
liais.

Įdomu pastebėti, jog gyveni-

nina, ne laiku pasendina kiek
vieną asmenį, negu vargą ma
čiusius ir sunkiau dirbančius.

nenatūra-

Taigi, norint apsiginti nuo se
natvės prieš laiką, privalome 

, linksmes
nius nuostolius. Į nę nuotaiką, nedykaduoniauti,

Kadangi tokių piliukių • par- j ir nevengti darbo.
duodamas milžiniškas* kiekis ir! ' ----------------- -
gana aukšta kaina, tai šios rū| Žolės, Kaip Vaistas “ 
šies rinkoje išsivystė ir būtie- c • •gerystė Vartojama Nuo bernai

Federalės valdžios įstaigos 
yra patyrusios, jog šios šalies 
firmos nuperka Meksikoj 1,000 
miegą skatinančių ir raminan
čių piliulių už 76 centus. 

Atgabenę jas į Jungtines Vai- . 
stybes operatoriai parduoda juo j

kai kurių ligų pieniškos 
atneša ne tik palengvi- 
bet ir visišką išgydy-

Mūsu Protėviai Parodė Šioj 
Srity Daug Sumanumo

doje rinkoje ir už tūkstantį to- taiso
kių piliulių išrenka $250!

Kiekvienas gali turėti savo 
vaistinę. Bet kaip?
' Geriausias patarimas, teįsi- 

savo nuosavą daržą ir 
vaistų daugiau, nei žinoturės

Jas parduoda netgi mokyklas Bgų, 
lankantiems vaikams.

Šios rūšies piliulių galima 
lengvai nusipirkti valgyklose, ( 
plaukų kirpyklose, grožio salo
nuose ir pan.

Kas metai J. A. pagamina jų 
apie 11 bilijonų ir nemažai jų 
taipgi patenka į butlegerių ran» 
kas.

Visa eilė organizacijų, kaip 
tai gamintojų, gydytojų, vaisti
ninku ir net policijos, kreipia
si į federalinį Food and Drug 
administraciją prašydami, kad 
miego ir paskatinanimo vaistai 
būtų klasifikuojami kaipo nar
kotikai.

Tai įvykdžius, būtų galima ’ 
sumažinti butlegerystę.

Deja, iki šiam laikui federa-

Kaip pienas turi gydomą ga
lią, jau buvo žinoma net seno
vėje.

Prie 
dietos 
nimą, 
mą.

Tačiau tas pats pienas mote
rims daryti padeda išlaikyti 
grožį.

Pasirodo, tinkamai naudoja
mas pienas padeda išlaikyti ly
gią ir šviežią odą.

Ypač, sausai odai pieno pagal
ba yra labai naudinga.

Bet neužtenka pienu nusi
prausti, ir po to rankšluosčiu 
veidą nušluostyti.

Kad pasiekus gerų rezultatų, 
reikia elgtis tokiu būdu:

Iš pradžių reikia veidą nu
prausti vandeniu, vartojant ir 
muilą.

Galima ir kremu išvalyti. Po 
to —marlė (skudurėlis), kurioj

kurių žinovų nuomone, 
gručkai, kalfijorai, 

daržovės yra

Kai 
kopūstai, 
morkos ir kitos 
puikūs vaistai.

Pavyzdžiui, česnakai, iki ne
senų laikų buvo pajuokiami, 
bet paskujji^u laiku atgauna

Prieš šijntfciečius česnakas 
buvo vartojamas žarnų katerių 
gydymui, astmos priepuoliams 
švelninti, prieš choleros epide
mijas ir t. t.

Gydytojai net 7 šimtmety po 
Kristaus tvirtino, kad keturi 
svogūnai, pamirkyti vyne, ge
riausia valo inkstus , negu kiti 

; žinomi vaistai.
| Prieš kiek’rlaiko neduodavo
Į pamidorų - (tomeičių) arthriti- 

line valdžia nieko nepadarė šioj 'kams’ nes manYdavo. kad >ose 
srlly _• randasi medžiagų, kenksmingų

Yra patirta, kad jeigu nėščia I ttems ligoniams.
moteris naudoja hipnatikus I Bet dabai ^-pastebėta, kad pa- 
(miego vaistus), tai tam tikras midorai turi medžiagų, kurios 

kaip tik vertingos yra gydymui 
arthritis.

Burokai labai geri • inkstams.
Žpinatai x mažakraujystei ir 

taip toliau.
Kai kurie (gydytojai ir vaisti

ninkai) pasijuoks iš to visko ir

nuošimtis jų patenka ir į dar 
negimusį kūdikį.

Kokią įtaką turės tie hipnoti- 
kai į išaugusį vyrą ar moterį ga
lima tik spėlioti. * ~

Greičiausiai, juose galės pasi
reikšti palinkimas ne tik prie i
barbturates, bet ir prie narkoti- |toliau darys ir Priraš>'s sav° P" 
, liules.kų.

Jeigu federalė valdžia ir to- “ " "
liau žiūrės per perštus į pana- H UIH O rištiniai Gydytojo 
šių vaistų butlegerystę. tai už Patarimai 
10 metų jau bus per vėlu apie j 
tai kalbėti. I

Kl. Sergu fašizmu. Patarkite 
kaip išsigydyti ?

Ats. Raudonom lempom, an
tifašistine propaganda, patarti- 
naparagauti-.ir fašistinio bizū-

Nėra aiškiai pravestos lini- no< . ; 
jos, kuri nustatytų, kur baigia- Kl. Susirgau dolerio 
si vidutinis amžius ir kur prasi-. mo liga. Dirbu po tris 
deda senatvė. pisvorką.

Pergyventi metai dar nėra žmonės
ženklas jo fizinio ir protinio 1 Užmiršau vargstančius

Tvarkingas Gyvenimas 
Atsumia Senatvę

Esu- naujas
mane vadina

grobsti- 
šiftus, 

ateivis, 
dipuku.

Sibire
Galima priminti, kad cukrus 

taip pat padeda atsispirti alko
holizmo naikinančiam įpro
čiui.

Medicinoje cukraus panaudo
jimas dar labiau patvirtina jo 
žmogaus organizmui.

Vadinama, gliukozė, tai yra 
cukraus tirpinys, yra puiki prie
monė išsekusiom jėgom grą
žinti.

Gydytojai patvirtina, kad cu
kraus padidintas davinys pade
da motinoms lengviau pakelti 
gimdymą.

. •' Nėra jokia paslaptis, jog įvai
rūs “sustiprinimo” tonikai, tu- 
ir savyje nemenką kiekį cuk
raus.
; Visiškai klaidinga nuomonė, 
jog norint suliesėti, be riebalų 
ir miltinių valgių, reikia taip 
pat vengt ir cukraus.
' Cukrus yra ne tik vertingas 
ir nepakeičiamas organizmo iš
sekimo atstatyfojas, bet kartu 
jis yra pigus. Tai irgi kalba jo 
naudai.

Žingsnis Pirmyn Kovoje 
Su Vėžio Liga

Amerikos Chirurgų Kolegi
jos suvažiavime, kuris neseniai 
įvyko Chicago j es du bostonie-

Patinę, užsikrėtę thonsilai taip* 
gi yra pavojingi sveikatai ir 
juos reikia prašalinti.

O tuo tarpu, kai medicina tars 
paskutinį savo žodį, apsisaugo
jimui nuo slogos, turime prisi
laikyti tam tikro atsargumo, 
pirmiausia toliau nuo tų. kurie 
jau turi ją,- vengdami karšto, 
sauso, dulkėto, blofjai išvėdin
to kambario, o taipgi ir nuo
vargio.

Obuoliu Reikšmė
Mūsų Sveikatai

Trijų metų tyrniėjimai, ku
riuos atliko Michigan universi
tetas, parodė, jog reguliarus 
obuolių valgymas gali tam tik
rais atvejais apsaugoti mus 
nuo uždegimo kvėpavimo takų 
ir kitokių ligų.

Prof. R. N. Monfort, iš to uni
versiteto, ir jo bendradarbiai 
tvirtina, jog tarpe 1,3000 stu
dentų, kurie valgė obuolius, su
sirgimas kvėpavimo takų ligo
mis sumažėjo vienu trečdaliu, o 
nervinės ligos— vienu šeštada
liu.

Amerikoje automobilių skai
čius tris sykius • auga greičiau, 
negy gyventojų skaičius.

yra iškirptos skylutės akims ir 
nosiai, išmirkoma piene ir at
sargiai uždedama ant veido ir 
kaklo.

Marle tenka išlyginti, kad 
vienodai liestų odą. Tai atlikus, 
reikia bent pusvalandį ramiai 
pagulėti.

Kai marlė bus visiškai sausa, 
ją nuimti.

Veidą ir kaklą vėl nuplauti 
šaltu vandeniu, be muilo. Kaip 
galima daugiau šalto vandens— 
ir tai bus viskas.

Tokį pieno kompresą geriau
siai dėti prieš einant gulti. Be 
to, apie akis patartina įtrinti 
riebaus kremo, nes moters oda 
tose vietose yra labai jautri ir 
yra linkusi be laiko rodyti 
raukšles.

Jei tokią pieno kaukę mote
rys sugalvotų uždėti dienos 
metu, tai prieš uždedant pudrą 
ir dažą, reikia neužmiršti vei
dą ištepti kremu, ir tik po to 
pasipudruoti.

Apie Butlegerystę 
Šių Vaistų Srityje

Pereitoje Sandaros laidoj mes 
prisiminėm apie platų, kur rei
kia . ir. kur nereikia, migdančių 

ir raminančių piliulių £barbi-

silpnumo.
Yra žmonių, kurie jau susen- 

sta pasiekę 40 metų, o taip pat 
yra 60 metų jaunuolių.

Viskas priklauso kokioj nuo
taikoj ir sveikatoj yra žmo
gus.

Kad išvengtum visokių susilp
nėjimų ir negalavimų, reika
linga racionaliai gyventi ir pri
sitaikyti prie higienos taisyk
lų.

Saikas valgyme ir alkoholi
niuose gėrimuose, judėjimas ty
rame ore, pakankamai poilsio 
ir miego, vengimas bereika
lingų susijaudinimų, tai ke
lias palaikymui ilgos jauny
stės.

Pasenėjimui Prieš Laiką 
Galima Užbėgti už Akių

Dauguma žmonių pasensta 
anksčiau, negu turėtų, vien tik 
dėlto, kad nemoka kaip rei
kiant tvarkyti savo gyveni
mo.

Dažnai būna atsitikimu, kad 
žmogus įsikalba sau ne vien li
gą, bet ir senatvę.

Nuolat galvodami apie ją, 
nerimaudami ir skųsdamiesi ti
krais ar. įsivaizduotais negala

vimais, žmonės nustelbia sa

ir sanatorijose. Netekau drau
gų, Kaip gydytis ir kokius vais
tus vartoti?

Ats. Jokia medicina čia nepa
gelbės. Prašome kreiptis į Lie
tuvių Tremtinių draugijas. Bet 
geriausia būtų skubiai susisiek
ti su lietuviai graboriaiš; kol dar 
iš kojų neišvirtai. Vaistų veiks
mingų dar neišrasta. Giltinė gal 
šiuo atveju pamačys.

Kl. Ar šokiai gali pakenkti 
moralumui ir geram piliečio 
vardui?

Ats. Pareina nuo to, su kuo, 
kaip, kur iri su kokia intencija 
šoki. Patartina vengti šokių 
maldos naujuose ir laidotuvių 
koplyčiose.

S.L.A. 73 Moterų K-pos 
Susirinkimas Pittsburgh

Sekantis mėnesinis SLA 73 
moterų kuopos susirinkimas, 
Pittsburgh, Pa., įvyks p-nios 
Gertrūdos Dargienės namuose.

Visos narės kviečiamos da
lyvauti,

Už vieną pakelį cigarečių so
vietų darbininkas turi dirbti 15 
minučių, -amerikietis — 9 mimų 
■tęs.



SANDARA

PATARIMAI ŠEIMININKĖM
Bifštekas Pagamintas 
Šveicarišku Būdu

Reikia paimti:
3 svarus bifšteko,
1 šaukštą riebalų iš rūkytų 

(išleistų) lašinukų,
1 šaukštą garstyčių, ,
1 puoduką virintų pamidorų, 
11/2 puoduko vandens,
1 svogūną,
1 šaukštą “catsup”, 
truputį druskos ir pipirų.
Daroma taip: Išmušti bifšte- 

ką 2^2 colių storumo.
Apvolioti jį miltuose, apke

pinti išleistų lašinukų riebaluo
se iš abiejų pusių.

Pridėti vandens, 
tus 
dėl 
vos 
ko.

Vėliau — pridėti išvirtus ir 
pertrintus pamidorus, garsty- 
čius bei “catsup”.

Kepurę pridengti ir šutinti 
valandą laiko ant mažos ugnies.

Jeigu sosas būtų per tirštas 
— dapilti pusę puoduko van
dens ir užvirinti keletą minu
čių.

perdedant juos krapų šaknimis 
su trupučiuko česnako.

Vėliau užpilti juos karštu, ge
rai pasūdytu vandeniu.

Indą pridengti lengvu virše
liu ir užspausti kietu daiktu.

Taip paruoštus agurkėlius pa
laiky ti 2—3 dienas iki įrugs, o 
paskui jau valgyti.

Agurkų sunką galima vėl pa
naudoti agurkėlių užrauginimui 
arba agurkų sriubai.

Veršienos Kepsnys 
Krienų Padaže

supiausty- 
svogūnus, druskos, pipirų 
skonio ir virinti ant leng- 
ugnies apie valandą lai-

3
2

3

Reikia paimti: 
svarus veršienos, 
puodukus vandens, 
šaukštelį druskos, 
šaukštus sviesto,

Yą kapotų svogūnų, 
2 šaukštus miltų,
1 šaukštą rudo (brown) 

kraus,
2 šaukštus acto, ‘
1/8 šaukštelio grūstų gvazdi

kėlių (sloves),
4 šaukštus sugrūstų ir ištrin

tų krienų,
truputį pipirų.

cu-

Skanūs Žuvies Kukuliai 
Pamidorų Padaže

Paimti:
1 kilogramą žuvies (ešerių, ly

dekų),
2 riekutes pyrago,
pieno pyragui sumirkyti,

svogūnus,

šaukštus grietinės, 
šaukštus pamidorų tyrės

2
1/3

2
3

(košės).
Prie to dar, maltų 

druskos, cukraus.
Žuvį išvalyti, nulupti, 

linti kaulus ir sumalti

Pipirų,

paša- 
mėsai 

malama mašinėle, " efrauge su 
piene mirkytu pyragu ir aliejuj 
spirgintu svogūnu.

Įdėti pipirų, kiaušinį, 
kos.

drus-

darytiTą masę išmaišyti ir 
nedidelius kukuliukus.

Juos pavolioti miltuose, pas
pirginti iš visų pusių aliejuje, 
pridėti pamidorų tyrės, grieti-1 
nės, cukraus truputį druskos, 
užplti žuvies sultiniu (sosu) ir 
uždengus puodą, pašutinti 15— 
20 minučių.

Atšaldytus kukulius 
pusdubenį ir užpilti 
kuriame jie šuto.

Pusdebenio kraštus 
ti šviežiais agurkais, 
rais. - . . - - -

dėti į 
padažu,

papuoš- 
pamido-

Rauginti Agurkėliai
Greitam Naudojimui

Nedidelius, lygius agurkėlius 
nuplauti, nulupti jų viršūnes ir 
sudėti eilėmis į molinį indą

s-

•:

Milžiniškas ledlaužis ir drauge tanklaivis Manhattan, sėkmingai atlikęs istorinę kelionę Aliaskos 
čiuose ir Šiaurės ledjūryje, kuri užtruko 10 savaičių, grįžta į New Yorko uostą.

pakraš-

Apie Žemes Magnetizmo

Naudingi Patarimai
Šeimininkėms

■; Šiltą duoną ar pyragą 
ma gražiai

i dant peilį 
nyje.

suraikyti, 
verdančiam

S.L.A. AKTYVIOS

VEIKĖJOS NETEKUS
ALTos Informacija

AMERIKOS LIETUVIŲ 
'• TARYBOS

-------------------- darosi vis mažiau pasvirusi.
Prieš pradedant kalbėti apie Ties pusiauju jau guli horizon- 

magnetizmą, pravartu panagri
nėti patį magnetizmą.

Jeigu lazdelės pavidalo mag- i 
netą perrišime per vidurį siūlu , 
ir pakabinsime, tai vienas jo 
galas atsisuks į šiaurę, kitas — 
į pietus. Taigi, magnetinė laz- * 
dėlė turi du polius: šiaurės ir 
pietų, arba teigiamą ir neigia- 1 
mą. . \ ...

Jei turėdami dvi magneto laz
deles artinsime veino magneto į 
šiaurės polį prie kito magnetoĮ 
to paties vardo polio, tai tie po- I 
liai vienas nuo kito tols, vienas | 
kitą atstums. Taš pats atsitinka 
ir su pietų poliais. Vienavar- 
džiai poliai vienas kitą atstu
mia, priešingi — vienas kitą 
traukia.

Kadangi vienavardžiai poliai 
vienas ktą atstumia, o įvairia- 
vardžiai vienas kitą traukia, tai 
vra sakoma, kad tarp dviejų po
lių atsiradęs magnetinis lau
kas.

Magnetinio lauko jėgą galima 
susekti svarstyklėmis. Jei ant 
svarstvklių vienos lėkštės bus 
svarsčiai, o ant kitos magnetas, 
taip kad tos lėkštės būtų pusiau 
svyroi. tai rankoje laikoma mag 
neto šiaurės polį artindami prie 
to paties vardo polio ant svar
styklių esančia magneto, lėkštės 
su magnetu svirs žemyn. Atstaty 
mui pusiausvyros, turėsime dė
ti svarsčius ir išskaičiuosime 
magnetinio lauko jėgą. Magne
tinio lauko jėga yra atvirkščiai 
proporcinga nuotolio kvadratui.

I Jeigu nuotolįs bus du kartu di
desnis, tai magnetinio lauko1 
jėgos susilpnės keturis kartus. 
Magnetinio lauko galingumas 
yra nustatomas ir kitokiu būdu 
—laboratoriniu.

Magneto lazdelę per vidurį
perplovus, gausime du magn^ Kasdieniniai MŪSŲ 
tus. Siaurės polio gabale piuvio 
vietoje atsiras pietų polis 
Magnetas yra dipolis.

Žemė Yra Kaip Magnetinis 
Dipolis • a < • 

Magnetinio lauko 
tampa su žemės 
ašimi. Magnetinio 
vra pasvirusi 11.5 laipsnių nuo 
žemės ašies. Tai ir magnetiniai 
poliai nesutampa su žemės po
liais. Šiaurėje magnetinis polis 
yra 70 laipsnių ir 5 minutės 
šiaurės platumoje, 96 laipsniai 
i‘r 46 minutės vakarų ilgumoje, 
f Šiaurės Amerikos pusiasalis 
Boothia Felix). Pietuose mag
netinis polis yra 72 laipsnių ir 
25 minutės pietų platumoje, 
154 laipsnai rytų ilgumoje. .(Ar
ktikoje, tarp Viktorialand ir 
Wilhelmslad). Pagal pietų ir 
šiaurės magnetinių poilų padė
tį, magnetinio lauko ašis neker
ta žemės centro. Ji yra nuo cen
tro apie 300 kilometrų, 10 Jaip- 
snių ir 5 minutės šiaurės platu
moje ir 168,5 laipsnių rytų il
gumoje.

Kadangi žemė yra magnetinis 
dipolis, tai aplink žemę yra 
magnetinis laukas. Bet atskiro
se žemės paviršiaus vietose yra 
magnetinio lauko didelės 
mali jos. Tokios 
mali jos atsiranda 
lėse gilumose 
geležies rūdos.

Žemės magnetiniai poliai ne
būna toje pačioje vietoje. Būna 
tų polių svyravmai. Tie svyra
vimai būna dieniniai, metiniai 
ir dar ilgesniais lako tarpas. To- 
ke svyravimai vadinami dekli
nacija. Magnetinių polių svy
ravimus dar sukelia magneti
nės audros. Tas audras sukelia 
ant saulės atsiradusios tamsios 
dėmės. Tuo laiku pasirodo šiau
rės pašvaistė.
Žemės magnetinio lauko kryp

tis yra kiekviename žemės taš
ke, daugiau, ar mažiau palinku
si į žemės paviršių. Tai yra taip 
vadinama inklinacija. Pavyz
džiui, ties magnetiniu poliu 
kompaso adatėlė pasvyra že
myn statmeniškai. Toliau nuo 
polio ekvatorio link jos padėtis

taliai.

Kas Sukelia Žemės Magnetinį 
Lauką ?

žemė yra laikoma mag- 
dipoliu, bet tikrumoje 
magnetas. Daleidžiama,

feromagnetinių ypaty-

klausimo išsprendimui 
pagalbą netikėtas paste- 

kad elektros srovės

Nors 
netiniu 
ji nėra 
kad žemės centras yra iš gele
žies ir nikelio. Bet tie metalai 
nuo didelio slėgimo turi labai 
aukštą temperatūrą. Dėl tos 
priežasties žemės vidus negali 
turėti 
bių.

Šio 
atėio i
bėiimas. 
anh’nkoiA atsiranda magnetinis 
laukas. Tai pastebėjo 1820 m. 
Oersted.

Pavyzdžiui. aplnik ištemptą 
viela, kuria teka elektros srovė, 
pastebimas magnetinis laukas. 
To lauko liniiu krvptis yra ap
link viela, apskritimo pavidale. 
Šio reiškinio bandvmui prie- 

■ mnnė vra magnetinė adatėlė.
Tuo suradimu buvo prieta iš- 

' vados, kad jeigu aplink žemę 
, vra magnetinis laukas, tAi že
mės viduje vra elektros srau
tai. kurie- sukelia žemės magne
tini lauka. Tą teoriją patvirti
na ir tas faktas, kad magnetinis 

' laukas nėra vienodas: darosi 
stipresnis, arba silpnesnis. Tai 
priklauso nuo elektros srautų 
galingumo. Dar nepastovesnis 
magnetinis laukas yra aplink 
saulę. Šiaip jis vra labai silpnas. 
Bet iškylant ant saulės juodoms 
dėmėms, atsiranda galingi elek
tros srautai ir tuo laiku labai 

i sustiprėja saulės magnetinis 
laukas.

j. (Bus daugiau)
VI. Valinevičius

Marija Kraučiūnienė - Baltru-į 
konytė po sunkios ir ilgos ligos 
lapkričio 18 d., 1969, mirė, su
laukusi 78' m. amžiaus. Gimė 
Lietuvoje, Veiverių miestely, 

Amerikoje išgyveno 58 me
tus. Ji aktyviai reiškėse S.L.A.' 
veikime, priklausė 134 kuopai ir 
tam tikru laiku buvo North 
west Moterų klubo pirmininkė.' 

Pasiliko dideliame nuliūdime 
Viktoras Kračiūnas, marti Ma
rija, anūkas Raymondas, brolis 
mokytoj as-žurnalistas Kazimie- 
mieras Baltrukcnis su šeima ir 

I kiti giminės, draugai ir pažįsta
mi. Lietuvoje liko brolis Baltru- 

galima sėk- konis su šeima.
mingai kepti ar virti be anksty- 

rudą cukrų, krienų, ac- į vesnio atšildymo.
Didesnis gabalas mėsos

vande-

pasida-Jei druską maišelyje 
ro kieta, tai nedaužyk jos plak-

Daroma taip: Apkepti veršie- tuku ar kočiolu, bet ant stalo 
apipilti užkelk maišelį, pakelk aukštyn, 

* • | ir tada suduok keletą sykių,
dangčiu Druska tuomet subyrės.

ugnies! *
Išvalymui kavos ar arbatos

ną karštame pečiuje ir 
pasūdintu vandeniu.

Vėliau — pridengti 
ir šutinti ant lengvos 
apie 3—4 valandas.

Iškepus — išimti mėsą iš in- 1 puoduko, pripilk į jį vandenio 
do (blėkos).

į likusį nuo mėsos sosą pri
dėti sukapotų ir apkepintų svie
ste svogūnų, miltų.

Tada
čių,

Gale 
kėlius, 
tą, pipirus.

Viską gerai išmaišyti, užvi- reikalaus dvigubai ilgesnio 
rinti ir apipilti tuo skysču mė- pimo." ’ ’ ' * ' ‘ '

Dar įstatyt į krosnį keletaį 
minučių ir padubtį.į stalą.

pavirti penketą minu-

sudėti grūstus gvazdir

ir muilo miltelių.
Pavirinus apie 

dos, indas bus vėl 
naujas.

Sušaldytą mėsą

pusę valan- 
švarus kaip

pa-

Pamatę Told Reiškinį, 
Netikėjo Savo Akimis

ĮSPŪDINGAI PAMINĖTA 
ADV. MYK.. SLEŽEVIČIAUS 
30-TIES METŲ MIRTIES 
SUKAKTIS

Vairuotojai Stuttgarto miesto 
centre, pamanė, kad jiems sap
nuojasi, kai jie pamatė važiuo- 

I j ant motociklu didžiulę, rudą, 
I gauruotą mešką, kuri važiavo 
į taisyklingai, sustodama prie 

L raudonų šviesų ir pralenkdama 
automobilius.

Žinoma, gatvėse kilo panika, 
žmonės bėgo kur įmanydami, 
ieškodami saugumo.

Bet meška nekreipė į juos dė
mesio. Tik vienu laiku priva
žiavo automobilis, iš kurio iššo
ko 4 vyrai. Vienas jų parodė 
meškai pasukti į kairę.

Ji tą padarė ir įvažiavo į 
troką, Kaip, pasirodė, tai meš
ka buvo pabėgusi iš vietinio 
cirko, į kurį ji be pasipriešini
mo sugrįžo ir buvo pavaišinta 
už gerą važiavimą.

Lapkričio 16 d., sekmadienį, 4 
vai. p. p. Jaunimo centro didž. 
salėje, Chicagoje įspūdingai pa
minėta Nepriklausomos Lietu
vos ministerio pirmininko advo
kato Mykolo Sleževičiaus 30- 
ties metų mirties sukaktis.

Gen. konsulas dr. Petras Dau- 
žvardis tarė minėjimui pritai
kytą žodį. Po *to sekė adv. G. 
Gedvilos trumpa paskaita 
valstybininką adv. Mykolą 
ževičių.

Iš New Yorko atvykęs
Antanas Navickas savo paskai
toj papasakojo keletą epizodų iš 
adv." M. Sleževičiaus gyvenimo.

Vėliau sekė meninė dalis, ku
rioje vykusiai pasirodė muzikų 
trioa — smuiku P. Matiukas, P. 
Armorias ir jiems pritarė piani
stas Manigirdas Motekaitis.

Minėjimą suruošė specialus vičiaus gerbėjų.

Kūnas buvo pašarvotas Ca
sey-Laskowski koplyčioje, 4540- 
50 W. Diversey Avė.

Laidotuvės įvyko lapkričio 21 
d. iš koplyčios 10 vai. ryto dide
liam būriui giminių, artimųjų 
bei bičiuliu dalyvaujant buvo 
nulydėta į Lietuvių Tautines ka 
pines, Chicagoje.

Nuoširdžią užuojautą sūnui 
Viktorui, jo žmonai Marijai, anū 
kui Raymondui, broliui moky
tojui Kazimierui ir Juozui Bal- 

! trukoniams. reiškiame ir kartu 
liūdime. —

suvažiavimo 1969 m. gruodžio 
mėn. 13 d. Chicagoje, Bismark 
viešbuty (171 W. Randolph St.

DARBOTVARKĖ:
Suvažiavimo atidarymąs, 
Sveikinimai
Suvažaivimo dalyvių pa
tikrinimas
Prezdiumo, sekretoriato ir 
komisijų (rezoliucijų) su
darymas, 
ALT valdybos p?anešijnas, 
ALT iždininko pranešimas, 
Iždo globėjų pranešimas, 
Suvažiavimo dalyvių .pasi
sakymai ir pastabos dėl pra 
nešimų, 
Amerikos Lietuvių Kongre
so Detroito apžvalga, reik
šmė, ir įvertinimas— Jonas 
Jurkūnas, 
Suvažiavimo 
sakymai ir 
Kongreso ir 
los, 
Vasario 16 d.
ganizavimas ir Lietuvos lai
svei reikalo sustiprinimas— 
Jonas Jasaitis,
Finansų laisvinimo reika
lams telkimas — dr. J. Va
laitis, 
Rezoliucijų 
priėmimas,

14. ALT narių, 
do globėjų 
Kiti einami 
nymai, klausimai, :
Suvažiavimo uždarymas.

Pastaba: 1) Suvažiavimas pra 
sideda 9 vai. 30 min. ryto,

2) Bendri pietūs — 1-2 vaL

2.
3.

5.
6.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

Magdalena ir Pranas Šulaičiai

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos J;

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį

Lietuvių Prekybos Namai

FURNITURE CENTER, INC.
MARQUETTE PARKE

PRospect 8-58756211 So. Western Ave

Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais•— nuo 12 iki 5 vai. vak

apie
Sle-

inž.

komitetas su L. Teisininku Chi- 
cagos skyriaus valdyba.

Šiame minėjime dalyvavo 
j daugelis adv. M. Sleževičiaus 
vienminčių, teisininkų, ir šiaip 
mielų tautiečių prešakyje su 
velionies našle Dona Šleževi
čiene.

Tos dienos ryte Jėzuitų kop
lyčioje buvo atlaikytos pamal
dos, per kurias griažiai giedojo 
sol. Tadas Rūta. Koplyčia buvo 

i pilna velionies adv. M: Sleže-

GYDYTOJAI

DR VYT. TAURAS DR. ANNA BALIONAS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų

Ofisas: 2652 West 59th Street 
TeL; PR 8-1223 __

Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 

2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai. iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree, už
daryta. Kitu laiku susitarus.

dalyvių pasi- 
pastabos dėl 
ateities veik-

minėjimų or-

ir sveikinimų

15.

valdybos ir iž- 
sudarymas, 
reikalai, suma-

16.

T. Kosciuška Apleido 
Lietuvos Kraštą Dėl 
Nelaimingos Meilės

Kovotojas už savo krašto 
laisvę ir Amerikos nepriklauso
mybę, Tadas Kosciuška, dar bū
damas tik brigadieriaus pagel- 
bininko laipsnyje, įsimylėjo į 
Lietuvos lauko hetmano . Sas
nausko dukrą.

Mergaitė atsakė jam tyra 
meile, bet josios tėvai griežtai 
pasipriešino vedyboms.

Nenorėdamas mylimajai su
teikti dar daugiau skausmo, Ta
das 
ti į

I 
tuo

ašis nesu- 
apsisukimo 
lauko ašis

lau- 
Juk 
der-

kiek neužsiga-

nesulauksiu, bet 
pasinaudos ma-

bet ir

iš pra-

ano- 
vietinės ano- 
nuo nedide- 

žemėje esančios

: Chirurgas
2454 West 71st Street

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tęl. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

Tel. of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgas 
756 West 35 Street .

(Kampas Halsted ir 35-os gat.) 
Priėmimo vai.: kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiad. ir sekmad. uždaryta.

DR S. BIEŽIS
Telef.: PRospect 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Treč. ir sekm. ofisas uždarytas.

Rez. 3241 West 66 th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. P. STRIMAITIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71st St.

Tel. 925-8296
Vai.: 2—8 vai. vak. Penktadien. 
10—12 ir nuo 2—8 v. v. Sekma- 

(dieniais ir trečiand. uždaryta.

anglais dėl nepriklau-

su Tadu Kosciuška 
Amerikon ir Lafayet-

Kosciuška nusprendė išvyk- 
užsienį.
Prancūziją atvyko kaip tik 
laiku, kai Amerika pradėjo

kovoti su 
somybės.

Drauge 
atkeliavo
te, prancūzų kariškis.

Tadas Kosciuška, tarnauda
mas Jurgio Washington© vado
vybėje, pasižymėjo ir buvo ap
dovanotas, “Cinsinatus” ordi
nu.

JAV-bės generolui Tadui Ko
sciuškai iki mirties mokėjo pen
siją, nors jis buvo iš Amerikos 
ir išvykęs.

Temperatūra Marse ir Venus 
planetuose siekia iki 300 laips
nių karščio, todėl bent kokios 
gyvybės nėra įmanoma.

Vienas visko ne apžiosi.

Gyvenimo Reikalai
’ Rūpnkimės ne Vien Nuosava 
Gerove, Bei ir Visų Tautiečių 

Į Aš atsimenu, kaip prieš pen
ketą dešimčių metų, atostogau
damas viename Lietuvos kaime,

1 pamačiau senuką ariantį lau
ką.
Priėjęs prie senuko aš pasvei- 

. kinau ir paklausiau jo:
— Tu dat vis apdirbinėji 

! kus? Laikas būtų pailsėti, 
tu gal nebesulauksi kito 
liaus!

Senukas, nei 
vęs, atsakė:

— Gal aš ir 
yra kiti, kurie 
no darbu.

Tame senuko pareiškime bu
vo daug gyvenimiškos išmin
ties.

Metams slenkant ir man susi
duriant su platesniu pasauliu, 
aš įsitikinau, jog mes, iš tikro, 
gyvename ne vien sau, 
kitų tautiečių gerovei.

Mes • esame paveldėję 
eities getkarčių daug
kultūrinių gėrybių: kalbą, dai
nų, padavimų, liaudies meną ir 
daug kitko.

To visko mes neprivalėtumė- 
me paleisti vėjais; tas gėrybes 
turime išsaugoti ateičiai.

Ankstyvesni mūsų išeivijos 
pionieriai paliko mums sukur
tas organizacijas, draugijos, klu 
bus, spaudą, įvairius visuome
ninus pastatus, į kuriuos jie bu- 

■ vo įdėję daug darbo irlėšų. Jie 
’ negyveno tiktai sau, bet rūpi
nosi ir kitais.

Kai kurie gal pasakys: “Kam 
čia man dirbti, kam čia remti? 
Juk aš vis tiek tuo mažai pasi
naudosiu”.

Bet, atsiminkime, reikalas lie 
čia ne vien jus, bet visų mūsų 
progresą ir gerovę.

Dalyvaudami lietuviškoj vei- 
i kloj, paremdami savas organi
zacijas. spaudą ir Lietuvos iš- 

į laisvinimo žygius, mes tapsime 
vertingesniais žmonėmis ir tuo 
pat sykiu galėsime pasidžiaugti, 

Į jog ir mes atliekame ką nors ge- 
I i ro savo tautiečiams.



Piliečių Klubo Veikla

Chicagos Lietuviu Piliečiu 
Klubas Paminėjo 25 Metu

25

Real Estate
Business Opportunity Business Opportunity FEMALE HELP MALE HELP Male Help Wanted

BAKERY—By Owner
Well estab. Exc. bus. loc. Wes
tern suburb. Very good money
maker. Mod., fully eqpt. Im-Šeštadienio vakare spalio

d. buvo surengtas įspūdingas med. poss. Priced for quick sale 
banketas su šokiais, Country
Club, Homewood. Ill., dėl klubo 
nariu, nes svečiu nebuvo.

Šiame bankete buvo pagerbti 
klubo steigėjai (Charter Mem
bers), kaip tai: Kazys J. Macke, exc. Bus. loc. Very good money- 
sumanvtojas. steigėjas ir buvęs maker. Steady trade. Modern, 
oer 10 metu pirmininkas, ponia uhy eQPt. Priced for quick sale

LI 4-1793

SNACK SHOP —ALSO CAFE
TERIA—By Owner. Well estab.,

Modern,

637-0921 DR 889-8987Pranė Mackie, ponia Mary Ur- 
belis ir vaistininkas John Kazei. 
Taipgi visiems buvo įteikta nuo
klubo, vertingos ir ilgų metų ?stab.
atminties dovanėlės. Kiti steigė- in NW area. Very good money-
jai nedalyvavo, nes jie jau yra maker. Modern,, fully eqpt. Pri-
iškeliavę į amžinastį.

Banketo rengimo komisijos 
pirmininkas Raymond F. Pratt, 
turėjo sunkiai padirbėti, iki vis
ką sutvarkė ir sukvietė narius. 
Jam daug padėjo, veiklioji klu
bo narė Helen Pratt. Taipgi dai- Fullerton & Linder. Very good

TAVERN — By Ovner. Well 
Exc. bus. loc. on corner

?ed for quick sale.
Call BR 8-6283 betwn 9—4

TAVERN — By Owner ' 
Well estab. Exc. bus. loc. Vic.

lis, daug darbo idėjo, prireng
dama ženklus nariams.

Šio banketo programą prave
dė gražiakalbis, ir buvęs klubo 
pirmininkas, Arnold Brazis, ku
ris išsamiai padarė klubo dar
buotės apžvalgą per pereitus 25 
metus, ir ipažymėjo darbuotės
nuopelnus, buvusių klubo pir-, Male and Female 
mininkų.

Dabartinis klubo pirmininkas .
Feliksas 
banketo 
rengimo 
darbus,
dovanėles, klubo steigėjams.

Šis klubas susideda daugiau-, 
šia iš čia gimusiu lietuvių, vy
rų ir moterių, kurie daugiau ar

money-maker. Modern, fullly 
eqpt. $6,000. Priced for quick 
sale. Call — BE 7-8574

Australijos aborgenų tarpe 
yra senas paprotys: žentas ir 
uošvis niekad tarpusavyje nesi
kalba.

Mikaitis, pasidžiaugė i 
pasisekimu, ir dėkoja 
komisijai, už atliktus 
Taipgi įteikė vertingas

HEALTH CARE

Gi pabūviuose, ar gegužinėse, 
garsiai užtraukia skambančią 
lietuvišką dainą (Ar aš tau sese I 
nesakiau), ir kitas liaudies dai
nas.

Tai yra įrodymas, kad čia gi
mę lietuvių vaikai, nėra dingę 
amerikoniškame katile.

Taipgi šis klubas praeity yra 
gausiai prisidėjęs su aukomis 
dėl Lietuvos laisvinimo darbų 
ir labdarybės.

IS LIETUVOS
A. A. JONAS GEDVILĄ

Pranešimu iš Lietuvos, nese
niai ten mirė Jonas Gedvilą, su
laukęs vos 44 metų amžiaus. 
J. Gedvilą buvo ištremtas į Si 
birą, kur iškentėjo 10 metų, dir
bdamas prie sunkių miško dar
bų. Grįžo į Lietuvą, bet neilgai 
teko džiaugtis. Po sunkios ligos 
mirė, palikdamas žmoną ir tris 
mažamečius vaikučius.

Velionies Jono Gedvilo seserį 
Jadvygą Stankovičienę ir pus
brolį Aleksą Blinstrubus, gy
venančius Bridgeporte, Chica
go),. nuoširdžiai užjaučiame ir 
kartu liūdime.

Magdalena ir Pranas Šulai ir 
Jonas Vaidelys

18 
to 

skaudi

Skaudi Nelaimė — Sudegė 
Du Vaikučiai ir Bobutė

—o—
“Valstiečių Laikraščio” X. 

pranešimu, Širvintų rajone 
vardo kolchoze ištiko 
nelaimė.

St. Bartusevičienė, išeidama į 
darbą, 4 metugų sūnelį Myko- 
liuką palikdavo prižiūrėti 
bute! F. Celešinskienei, kuri 
ną dieną taip pat išsirengė 
dirbėti.

Pas Mykoliuką į svečius 
suko keturmetis ’Viadukas 
lešinskas. Vaikai, susiradę
žutę degtukų, nutarė pažaisti 
kluone.

Pirmoji gaisrą pastebėjo ir 
vaikų gelbėti šoko bobutė Feli
cija CelešinSkienė. Ji mirė iš
traukta išdegančio kluono, o 
vėliau buvo surasti Mykoliuko 
ir Viaduko suanglėję palaikai.

SNACK SHOP /
By Owner. Well estab. Exc. bus. 
loc. Vic. Archer—Harlem. Very 
good moneymaker. Lge. pkg. 
area Mod., fully eqpt. Priced 
for quick sale.
Call 586-1150 from 6 am.-2 pm.

AUTOMOTIVE GARAGE
By Owner — Well est. 53 yrs. 
Exc. bus. loc. So. Side. Sales & 
Service, 40 cars. Very good mo
neymaker. $65,000. Priced for 
quick sale. To settle estate. Call

Mr. Mueller
BE 8-3833 OR BE 8-1281

RETIREMENT HOME FOR 
THE ELDERLY,

13 rooms. Can be handled on 
contract and somę cash. Good 
steady return. Priced to sell by 
owner.

(815) 932-0305 for appt.

PAINT STORE BY OWNER 
Well estab. 30 years. Exc. bus. 
loc. Western suburbs. Very good 
moneymaker. Fully eqpt. Ideal 
for couple. Priced for quick 
sale.

La 1-7870

newThe Stamford Hospital is the sponsoring institution for a 
community mental health center which will open soon, 
is to be new facility of 25 beds that will! offer interesting 
ground-floor opportunities for those who have some expe-

Head Nurse
Registered Nurses

Psychiatric Aides 
Licensed Practical Nurses 
(MALE & FEMALE)

premiums and comprehensive 
For further details contact Mr. 
of Personnel, by colling collect

employee benefit program.
Kenneth S. Purkiss, Director

(203) 327-1234

THE STAMFORD
SHELBOURNE ROAD AT 

-Stamford, Conn., 06902, Tel.: 203-327-1234
An Equal Opportunity Employer

HOSPITAL
WEST BROAD STREET

MALE HELP

FULL TIME

2801

vie
pa-

už-
Ce-

Ameriko'e kasdien sunaudo-
28 tūnos aspirino,

SCHAUMBURGB — By Owner 
Lovely 3 bdrm, ranch. Beaut, 
resi. area. Near everything plus 
par. iy2 car. gar. Many extras. 
Mid. 20’s. Priced for quick sale.

Call 894-6516

MAIDS — Exellent Salary.
Good bnfts. To Go. Own trans
portation. Hrs. 8 a.m-—5 p.m.

RAMADA INN
325-2900

MECHANICS

Hinsdale

PALATINE — By Owner

Choice Lot 15O’xl32’ Beaut, re
sidential area. Nr. everything. 
$7,000 Priced for quick sale.

Call 359-5177 aft. 5 P.M.

ROUND LAKE—By Owner 
59 wide x 108 long. Lovely woo
ded corner lot at beach. Lot 
No. 2 in Block 316. All water 
priv. Beaut, area. $1,000 or 29% 
dn. Priced for quick sale.

UP 8-5499

Expansion of our operation has 
created three secretarial open
ings. Good typing is a “MUST”. 
Short hand preferred, but not 
essential. Ability to work on 
your own a prerequisite. All of 
these positions offer excellent 
working conditions with varie
ty and Callenge.

VOLKSWAGEN
NORTH CENTRAL 

DISTRIBUTOR, INC

STANDARD OIL has openings 
for mechanics to do maintenen- 
ce and repair of trucks, tract
ors, and tank trailers.

GM or Cummins experience 
helpful.

GOOD WAGES RATE

LIGHT ASSEMBLY WORK
General Factory Work, Day 
Shift 7 a.m.—3:30 p.m. Or PART 
TIME WORK 4 p.m.— 8 p.m. 
BENSENVILLE area. Unusual 
oppt.

766-6170 Or 766-6171

EXCELLENT

EMPLOYEE benefits

Cal For Appointment

___ JERRY BANTON

242-3485

IMMEDIATE OPENINGS!
Young man to work as
SHIPPING CLERK

Interesting and various duties 
Hours 9:30 a.m. to 6 p.m. Wed. 

and Friday till 8 p.m. Time and 
V2 for overtime. Steady year 
round employment.

Apply in Person.
AMERICAN DENTAL CO.

5 S. Wabash — Room 415

AFTERNOON SHIEFTS
Apply in person or cadi personnel

345-9000
Birth certificate required for employment
AMPHENOL CONNECTOR DIVISION

SO. 25TH AVE. BROADVIEW
An Equal Opportunity Employer

WORTH— Vic. 111th & Depot. 
50’x60‘ Bldg. Newly remod. in
side, cent, air-cond. Suitable 
for Tavern, Rest., or ideal 
for pvt. club w/3 rm. apt. in 
rear. Can be finan. w/low down 
payment.

239-2250

MOMENCE — By Owner 
Year-Round Cottage, 280’ Kan
kakee River Frontage; fishing 
& boating. Refrig., range, gas 
ht., water system, all furnish
ings, $12,000— Priced for quick 
sale. _

(312) 563-8766

OAK PARK—By Owner. love
ly 3 bdrm. Stucco. Mod. cabinet 
kitch., rec. rm. with wet bar, 2 
car gar. Beaut, resi. area. Nr. 
everything plus Park. Priced 
for quick sale. Call —

* 383-4273

SCHAUMBURG—BY OWNER 
Lovely 3 bdrm, ranch. Beaut, 
resi. area. Near everything plus 
park. 1/2 car gar. Many extras. 
Mid 20’s. Priced for quick sale.

Call 894-6516

HINSDALE — By Owner.
Lovely 3 bdrm. Ranch, Ige liv.

r., dining area, Cab. kitch, w/ 
eating space. Full bsmt. Patio, 
Beaut, resi. area. Nr. everithing.
2 car gar. Priced for quick sale.

323-4654 Or 325-0436

MT. PROSPECT—By Owner 
Lovely 3 or 4 bdrm Brk. Ranch, 
lge, lot, 2^2 c- brk. gar. Beaut, 
panel, bsmt, w/rec. rm. 13’ Bar, 
bdrm., laundry rm. $31,500. 
Priced for quick sale. 

437-9203

3737 Lake - Cook 
At Tollway. 

Deerfeld, Ill. Tel.;
Equal Opportunity

Road

272-5500
Emplovpr

I S I O N
CompanyAmerican Oil

Motor Eqpmt. Dept.

HOUSEKEEPER 4811 S. HARLEM AVE.

Live-In. Room & Board.
2 children. Good trans. 

Unusual oppty. 
Call — 643-0639

FOREST VIEW, ILLINOIS

An Equal Opportunity Employer

GENERAL FACTORY 
FULL TIME

Filling and shipping orders — 
8 a.m.—4:30 p.m.

BOYD INDUSTRIAL SALES 
815 Kay St., Addinson 

543-7585

CONSTRUCTION & MAINTENANCE ENGINEER
A degree or equivalent experience will qualify you for this po
sition as Assistant to our Manager of Operation & Maintenance. 
An outstanding opportunity for an ambitious young man. 

Excellent benefit package and compensation program.
Call 325-2366—8 A.M. io 4:45 P.M.—Monday thru 

Friday for interview
PHILLIPS (66) PHILLIPS PETROLEUM CO.

222 E. OGDEN AVENUE r 1 HINSDALE, ILL.
An Equal Opportunity Emloyer

CITY DRIVERS
FULL TIME ’ ''

Excellent Company Benefits 
Apply in Person

N- ' . l>i .*1 ’ f a .

ROADWAY EXPRESS, INC

3400 W. 51st Street Chicago, Ill
An Equal Opportunity Employet

WAREHOUSE
Need a steady job? Attain the 
security of Full time Employ
ment avail, only to those who 
have pride in a job well done 
& want to work. General 
Whse. New facility. Elk Grove 
Vlg. 439-7310

WOMAN — To Live-In and 
are for 3 children while mother 
vorks in Des Plaines area.

ROUTE SALESMEN
Good salary. Hospitalizaton, In
surance for the entire family, 
Pension Fund and other Fringe 
Benefits. Will train.
Cosmopolitan Linen & Towel 

Supply, 5758 S. Halsted Street, 
Chicago, Illinois

HANDYMAN FOR APT. 
BUILDING

One room furnished apt. and 
salary. Nr. everything. Please 

Call: 248-6122

ELECTRICAL ASSEMBLERS 
Manufactured of electrical con
trols will train men to assemble 
motor controls of all types. Ex
perience helfpful, but not nec
essary,
over-time 
1st shift

Call 298-3027
OR 827-0411

GENERAL OFFICE
GOOD TYPIST

Filing and Phone
Exc. conditions. Nr.

Contact Robert
325 W. Huron —

Answering, 
everything. 
Stough - 
337-7663

WOMAN Needed in local optic
al laboratory to assist in spec- 
acle fabrication, some technical 
aptitude helpful.

Call 296-6631

BINDERY—Experienced. All— 
Around Bindery Girl needed. 
Full-time. Table work, stritch
ing, collating, etc.

PHOENIX PRINTING CO., 
1112 S. Wabash Call—HA 7-7626

Darbuokitės it amžinai gy
vensite,, elkitės it rytoj mirsi
te.

FEMALE HELP

SECRETARY - MEDICAL
Pathology Laboratory office in PROGRESSIVE, modern

Medical Secretary. Applicants must have typing and dicta
phone skills and extensive knowledge of Medical Termino-

GRANT HOSPITAL
For Interview Call: DI 8-6400, Ext. Lab.

ATTENTION WOMEN
NO EXPERIENCE NEEDED

Sign Up Now For These Full Time Jobs
These Jobs Will Carry Through The Fall And Winter.

Chose One Of The Following:
7:30 A.M. TO 4:00 P.M. — 6:30 
4:30 P.M. TO 1:00 A.M.
11:30 P.M. TO 7:30 A.M. — 1:00

I Am Currently Concentrating 
7:30 A.M. TO 4:00 P.M.

P.M. TO

A.M. TO

On The

Good Starting Rates; Regular Pay Increases
Good Fringe Benefits

7:30 A.M.

First Shift

SCHOLLE CONTAINER CORPORATION
“A GOOD PLACE TO WORK”

200 W. North Ave., Northlake, Illinois. Tel. 562-7290

FULL TIME FARM HAND

Good starting wages 
and merit increases, 
only. This company 

menFor stable work etc. on through- will take an interest in 
who want to get ahead.

Call Mr. J. Inda 439-1910 
CUTLER - HAMMER INC. 

1349 Bryn Mawr, Itasca, Ill. 
An Equal Opportunity Employer

bred horse farm located if Bar 
rington Hills.

381 6416

BODY MAN

Ask for John Peters

824-7151

GENERAL MAINTENANCE
Internal maintenance and custo
dial. Eqperience desired. Excel
lent fringe benefits. Modern 
cilities. Apply personnel 
fice.

MAINTENANCE MECHANICS 
To repair & maintain produc
tion machinery. Must know how 
to weld & read Blue Prints. 
Must speak English.

Cal) for appointment.
235-5050

An

fa- 
of-

THE FIRST 
NATIONAL BANK

OF ELGIN
6 S. Grove, Elgin

Equal Opport. Employer.

TECHNICIAN WANTED
Must be able to repair trans. 
Radios & TV’s.
Must be able to spk. &
English. Des Plaines area, 
for appt. Mr. Sporer 

774-3047

Epx. a must, 
write 

Call

SHEET METAL
LAYOUT MEN

Able to set up own jobs & ope
rate brake-shear-Diacro Press, 
etc. Good oppty. to grow with 
new Company. Locatted in Ar- 
Inigton Hts. 255-6070

DRILL PRESS OPERATORS

Free hospitaliz., pd. vacations Ą 
holidays. BREIDENBACH 
MANUFACTURING CO., 7150 
N. Lawndale, Lincolnwood.

for

GENERAL 
WAREHOUSE

We have several openings
general warehouse. Exc. Start
ing salary, many company paid 
benefits. Apply in person

Call Ed Dee 439-5880
MATHESON

SCIENTIFIC, INC. 
1850 Greenleaf

. Elk Grove Village, Ill

or

Savi kailiniai, tai ir sava šilu
ma.

WAREHOUSEMEN
Shipping, Receiving, & Mainte
nance duties for small sales of
fices. Free Medical Ins., Stock 
Incentive Plan, 9 Pd-Holidays, 
2 Wks. Vacation.

FISCHER & PORTER 
175 Scott St., Elk Grove 

437-6800

WAREHOUSEMEN

Electrical control manufacturer 
has opening for warehousemen.

Experience not necessary. 1st 
shift only. All company benefits 
and good starting salary.

Call Mr. R. Ellefsen 
439-1910

1349 Bryn Mawr, Itasca, Ill. 
CUTLER - HAMMER INC.

An Equal Opportunity Employer

SHEET METAL 
FABRICATORS 

Electrical controls manufactur
er has openings for sheet metal 
fabricators. Experience not nec
essary. Improved medical plan, 
pension plan, paid holidays. 40 
hour work week, good starting 
wages and good working condi
tions.

Call Mr. J. Inda 439-1910
__ CUTLER - HAMMER INC.

1349 Bryn Mawr, Itasca, Jll.
An Equal Opportunity Employer

LANDSCAPE HELP
3-5 
not 
time and a half for overtime.

Hoffman Estates area. 
894-3493

Moteris, įsigijusi naują suk- 
ielę, nenurims iki nepasirodys, 

‘ oje vyrui, kurį daugiausia my-l or 
1 i ir, moterei, kurios daugiau

siai neapkenčia.

Men. Experience pref, but 
necessary. Good pay with

WAREHOUSE—MAIL B 
STOCK RM. WORK—Full 
perm. Also full time worl 

110 week period. Good bnfts
Ir. Foreman —

679-2300
An equal opportunit F



Darbas ir Socialinis Draudimas

PENSININKAI

Dr. Aleks. ir Rašytyto Juozo Balčiūnų 50 Metų 
Vedybų Minėjimas

Dievo Karalystes Male Help Wanted MALE HELP

Žinios AUTO WRECKERS

Senelių namuose yra įvai
raus amžiaus žmonių ne vien 
pensininkai, bet ir įvairūs inva- I 
lidai. Idant būti laimingam, rei
kia trijų sąlygų. Pirmiausia rei
kia kuo nors domėtis ir veikti, 
kas žmogų įdomauja ir pririša, j 
Vėliau reikia ką nors mylėti, Į 
gerą darvti ir turėti abipusę 
simpatiją. Trečia: būtinai rei
kia ką nors planuoti, dar prieš 
išeinant į pensiją, turėti svajo
nes ir ateities viltį. Šie reikalai 
yra svarbūs kiekvienam žmo-1 
gui, nežiūrint jo amžiaus, o ne į 
tik seniems žmonėms.

Šių sąlygų išpildymas šutei- į 
kia žmogui pasitenkinimą, pa- j 
laiko jo gerą sveikatą ir prailgi-1 
ną gyvenimą.

Jau senovės romėnai sakyda
vo : “Mens sana in corpore sa- į 
na (sveika dvasia sveikame kū
ne). Ir iš tikrųjų kūnas orga
niškai prisilaiko prie dvasios. 
Jėgos atsiranda ir auga pagal 
reikalą. Nuovargis dingsta lyg 
stebuklingos lazdelės paliestas 
ir pas žmogų atsiranda ūpas.

Negalima visiems pensinin
kams taikytis vienodą mastą.' 
Pačiam pensininkui reikia pasi-1 
rinkti darbą, kokį jis nori, ypač 
skatinama dirbti visuomeninį Į 
darbą. Nereikia vengti kitų 
žmonių, bet kartu su visais dirb- j 
ti visuomenei naudingus dar-1 
bus. Esama daug įvairių klubų, 
organizacijų, parodu susirinki
mu ir kitu pramogų. Visos tos 
organizacijos yra naudingos vi
suomenei ir palaikytinos. Gali
ma ir kitus savo artimus mylė
ti ir jiems gerą daryti.

Seni žmonės su pasitenkini
mu stebi savo vaikus, kuriuo- 
šie užaugino ir išmokslino, nors 
dažnai to vaikai neįvertina ir 
tėvų negerbia.

Kai susieina tik seni . žmo
nės. tai iie kalba anie praeiti ar 
ligas... Gi dalyvaudami su jau
nais žmonėmis senimas atgim-I 
sta ir žengia pirmvn.

Esama senų žmonių, kurie 
turi geru draugų, kurie atstoja 
blogus gimines. Išvadoje — tik 
tie žmonės, kurie nieko nemyli, 
užsidarę savo kiaute, kurie nie
ko nenori kitam duoti ar pa
dėti, interesuojasi tik savo as
meniu, tokie senatvėje yra iš 
tikrųjų vienišiai ir niekam ne
reikalingi. Jie dejuoja, kad jų 
niekas nemyli ir nenori, niekas 
jų neprisimena, kad jie yra vie- i 
nišiai!

Pabaigai norime priminti lie
tuvišką sveiką priežodį: “Ką 
jaunatvėje pasėsi, tai senatvėje 
piausi I... Arg.

ADV. ELENA ARMONIENĖ 
SOCIALINIAIS REIKALAIS 
LANKĖSI VAK. VOKIETIJOJ

Adv. Elena Armonienė, gyv. 
3 E. Lexingtori St., Baltimore, 
Md. 21202, LB Socialinio klubo 
pirm. Pr. Šului tarp kitko pa
rašė, kad ji šią vasarą buvo nu
vykus} į Vak. Vokietiją sociali 
niais reikalais.

Advokatė rašo: “Aplankiau 
Londoną, Paryžių, kur šiek tiek 
“pasižmonėjau”, bet svarbiau
sias mano tikslas buvo reikalai 
V. Vokeitijoje, o be to, B ALFO 
Centro valdyba pavedė bebū
nant Vokietijoje aplankyti ir 
16-to Vasario gimnaziją ir pasi
teirauti, kaip jiems ten einasi, 
Svarbiausia dėl naujo pastato 
(gimnastikos ir bendrabučio) 
statymo. Todėl būdama Vokie
tijoje buvau užimta ir daug iš 
miesto į miestą važinėjau ir, 
žinoma, beveik didelę dalį Vo
kietijos ir gerai ir mažiau pažį
stamas vietas apvažinėjau.

Dėl p-no V. K. reikalų buvau 
Bremene ir Versorgungsamte.

Nuoširdžiai dėkoju jums už 
pastangas ir parodymus, surink 
tus iš liudininkų, kurie yra tik
rai svarbūs ir atrodo labai rei
kalingi toje byloje, kuriuos aš 

į persiunčiau kiekvieną iš jų iš
verčiau ir pristačiau atitinka
moms įstaigoms. Gi Versorgun- 
samtui pridėjau photostatines 
kopijas tų parodymu anglų kal- 

; ba.”
Advokatė sakosi, kad asmeni- 

i škai kalbėjosi su tų reikalų ži
novų (“Sachbearteiteriu”) ir pa
pasakojo apie p. K. padėtį ir su
sidariusius sunkumus. Nors pa
ti vokiečių įstaiga stengėsi sura
sti įrodymų iš Lietuvių Batalio
nų komendanto ir iš 16-tos Va
sario gimnazijos, bet nieko ne
pavyko gauti. Todėl ir jie buvo

I patenkinti, kad tie parodymai 
atėjo.

Dabar jie visą bylą ir gydyto
jų parodymus perduos savo 
Gydytojų Komisijai ir kai ta 
peržiūrės ir pareikš savo nuo- 

f monę, tuomet atsiųs per Vo
kietijos konsulatą parėdymą p. 
K. per ju 'Chicagoje esančius 
gydytojus ištirti, o po to seks 
galutinis bylos užbaigimas. Ži
noma, čia irgi reikės LB Sociali
nio klubo pagalbos. Pr. Fab.

Northsidietis veikėjas Antanas 
Šinkūnas, 339 W. Evergreen, 
turėjo širdies priepuolį ir pate
ko į Belmont ligoninę.

Santa Monikoje, Calif., 
nantiems dantų daktarei 
sandrai ir rašytojui Juozui Bal
čiūnams (Švaistui) jų draugai 
suruošė 50 metų .vedybinio gy
venimo proga, minėjimą.

Į sukaktuvininkų neseniai nu
pirktus namelius susirinko 39 
svečiai. P-nia A. Devenienė, į- 
teikdama jubiliatams sveikini
mo adresą, pasveikino 50 metų 
vedybinio gyvenimo proga, pa
brėždama, kad tai retos sukak
tys ypač šiais, pakrikusių šei
mų, ' laikais. Reikia didelės kan
trybės ir 'daug padėti pastangų, 
kad išlaikytum šeimos" vienybę 
ir darnų sugyvenimą. Patarė nie 
kam nesakyti savų iškentėjimų. 
Lai Dievulis ir sąžinė težino. 
Be to sukaktuvininkams įteikė 
piniginę dovaną, kad nusipirk
tų pageidaujamų medelių, ku
riuos taip mėgsta ir rūpestingai 
augina p-nai Balčiūnai.

Dar sveikinimo žodį tarė 
komp. B. Budriūnas. Energingai 
muzikui Budriūnui diriguojant, 
dalyviai sugiedojo “Valio, valio, 
džiaugsmingų metų!”.

Jubiliatas rašytojas J. Balčiū
nas džiugiai sujaudintas, vi- 
siems padėkojo už malonų jų 
pagerbimą. Trumpai papasako- 
kojo, kaip jis su p. Aleksandra 
susitiko Lietuvoje, Rokiškio ge
gužinėje. Jų vedybos įvyko 
1919 m. lapkričio 2 d. Tuo me
tu kūrėsi Lietuva, buvo karo 
metai. Iš Rokiškio į Kauną trau
kinys ėjo 4 dienas, nes pakeliui 
garvežys turėdavo sustoti ir pa- 

. simti malkų kurui, nes anglių 
I nebuvo.

gyve-
Alek-

TAURAUS LIETUVIO
NETEKUS

Dr. Aleksandra Balčiūnienė* 
savo padėkos žody tarė, kad 
jiedu neturį savų vaikų,, tačiau 
turį daug gerų draugų, kurie ir 
surengė šį jaukų paminėjimą.

Jubiliatų akyse buvo matyti 
didelis dėkingumas,o veiduose 
spindėjo begalinis- džiaugsmas 
ir laimė. Tokie momentai gyve
nime retai pasitaiko, galima tar
ti, kad tai atsitinka kartą gyve
nime.

Šis gražus paminėjimas praėjo 
pakeltoj nuotaikoj ir palijo vi
siems neišdildomą įspūdį.

—Vladas Šulaiiis
P. S. Pažindami mielą rašy

toją Juozą Švaistą-Balčiūną iš 
Lietuvos laikų ir jam gy\vnant 
Chicagoje, ta pačia proga .nori
me pasveikinti su p-nia daktare 
Aleksandra Balčiūniene; linki
me sveikatos, geros nuotaikos, 
kūrybingų metų; sulaukti dei
mantinio jubiliejaus!

Teismo Diena

(Tęsinys)

kadPetras atkartotinai sako, 
bažnyčios ištyrimas yra aštrus 
— “jei teisusis vos bus išga
nytas”. Bet tepliau jis aiškina, 
kad tai yra tik pradžia Viešpa
ties teismo darbo. Po to jis 
stato klausimą: “Kur pasirodys 
bedievis ir nusidėjėlis (aname 
teisme)”.

Šitame teikste apaštalas neat
sako pats į savo klausimą; ir 
dėlto daugelis mano, kad dėl tų, 
kurie dabar netiki į Kristų, ne
bėra ateity jokio ištyrimo. Taip 
manantieji sudarė savo atsaky
mą sakydami, kad bedieviai ir 
nusidėjėliai pasirodys amžino 
kankinimo vietoje.

Yra daug geriau leisti Jėzui 
Jūsų Pranas Šulas, Į atsakyti į Petro klausimą, kur 

Jonas Vaidelys pasirodys netikintieji.
Tą jis padarė tekste, kurį mes 

jau citavome, — tekste, kuria
me Jėzus aiškina, kad tie, kurie 
girdi, bet netiki, lieka šiame lai
ke palikti, ir bus jo “žodžiu” 
teisiami paskučiausioje dieno
je”. (Jono 12:47, 48)

Tokiais tikrais žodžiais mūsų 
Viešpats aiškiai sako, kad neti
kinčiųjų teisimas neįvyksta šia
me gyvenime ir kad nėra pada
ryta jokio nutarimo apie jų am
žiną likimą, ir nebus iki “pas- 

’ kutinės dienos”.
Žodžiai “paskutinėje dienoje” 

nenurodo į paskutinę dieną da
bartinio žmogaus gyvenimo.

Tokią pat kalbą naudojo Mor
ta, kuomet kalbėdama apie Lo-

Pavyzdinis Žmogaus 
Teisių Propeldas 
Kanadoje

Ontario vyriausybė, Kanadoj, 
pradėjo pavyzdinį žmogaus tei-' 
siu projektą, kuriuo teikiami pa 
tarnavimai imigrantams, gyve
nantiems
— Colege apylinkėje.

Ontario
misija atidarė įstaigą College ir 
Major gatvių kampe, kad ji bū-1 
tų lengviau prieinama tiems as
menims, kuriems tokios infor
macijos reikalingos.

Ten veiks darbo, prieštaros ir zorių ji pasakė: “Žinau, kad jis 
pramoninio paruošimo departa- prisikels prisikėlime, paskutinę 
mentų skyriai. Pirmasis jų pri- dieną”. (Jono 11:24) ’ 
žiūrės, kad būtų laikomasi įs
tatymo© reikalavimų darbo są
lygų, kaip minimalinės normos, 
darbo valandos, apmokamos ato 
stogos, antvalandžių mokėjimai, 
vienodas uždarbis tolygiame 
darbe.

Antrasis skyrius parūpins dau 
giau patyrusių darbininkų, 
mokyklas ir trumpalaikių 

j sų programas.
i Šią- įstaigą įsteigė dėl

Bathurst — Spadina

Žmogaus Teisių Ko

(Bus daugiau)
Kas jdomaujatės apie Tiesą, 

prisiusi™ veltui knygeliu.
Kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Bib’e Students, 
212 E. 3rd Street, 
Snrinp Valley. III. 61362

Mirė kuklus lietuvis Povilas 
Laurinavičius. Mirė sunkios li
gos iškankintas. Reikėjo stebė
tis jo nepaprastu kantrumu li
goje, kuri prikalė jį 10 mėnesių 
prie ligos patalo ir graužė ne
gailestingai diena iš dienos, o 
jis ramiai, nesiskųsdamas savo 
likimu kentė. Buvo slaugomas į 
savo jaunesnės sesers Bronės ir 
jos dukrelės bio-chemikės Regi- • 
nos bei giminaitės Alinos Bo-1 motyvų, būtent:

1. kad visi žinotų savo 
sės;

2. apsaugotų nuo įvairių rūšių i s’lepia ' krūtinės“ rūbais,
diskriminacijos; ir | 

per 
kuri

trijų

mes

DRAUDŽIA MOTERIS

APIEŠKOTI PO “STANIKU"

Some Experience.
Good Pay.

Call 274-2792 aft 
6:30 p.m.

Male or Female

COCKTAIL WAITRESSES 
Resp. to maintain Apt. Bldg. 
Husband can work outside. Lo
vely Apt. furn. Must speak En
glish. Unusual oppt’y. Call — 
277-0362 — Wkdays aft. 6 p. m. 
— on Sat.

COMMERCIAL & SAVINGS. 
Now accepting Applications. 

Full Time — Salary Commen
surate with Experience. Exc. 
Fringe Benefits.

Apply Personnel Office.
THE FIRST 

NATIONAL BANK 
, OF ELGIN

6 S. Grove, Elgin

COCTAIL WAITRESSES 
WAITRESSES, 
BARTENDERS, 
BUS BOYS, 
DISHWOTERS, 
HOSTESS,
Apply in person. 

Top Wages.

TORCHLIGHT COCKTAIL

LOUNGE & RESTAURANT.

Route 53 & Lake St.

ITASCA 773-9811

DRAFTSMEN AND LAYOUT 
MEN. — For Formica & Wood
working Shop. Must also be ca
pable of making fixtures. Good 
oppty., good pay & bnfts.

Phone for appt.
(312) 526-6646

CARPET INSTALLERS 
25—Wanted Immediately. We 
offer — 1. Highest wage scale. 
— 2. Exc. working conds. — 3. 
All Co. bnfts. — 4. Perm. jobs.

' QUALITY CARPETS 
960 W. Chicago-ave. For inf. 
call Mr. Greco — 666-4461

GENERAL LABOR
MANUFACTURING & WARE

HOUSE. Paid Health & Life 
Insurance

DURAFRAME CORP.
3417 S. Halsted St., Riverdale,
11. 233-1702

FOREMAN— SHEET METAL 
MANUFACTURING & 

ASSEMBLY? — 
Advancement. 
Life Insurance. 
CORP., 13417 
Riverdale, Ill.

Exc. Oppty. for 
Paid Health & 

DURAFRAME 
So. Halsted St., 

233-1702

Maintenance
Several local firms need Exp. 
Electrical & Mechanical Main- 
enance Men. Top salary & 
jutstanding benefits. All shifts 
»pen. 298-5021
WIDE SCOPE PERSONNEL

WOODWORK MACHINE

OPERATORS AND 
CABINETMAKERS

EXPERIENCED

Long range program, steady fu

ture. top wages and fringe bene-

nasevičienės— visos trys pakai- Į 
tomis slaugė ir ramino ligonį nu 
traukdamos sau reikalingą poil
sį naktimis.

Iš Kupiškio atsidūręs trem
ty, daug vargo Vokietijoje, pas
kui 18 metų vienišas darbavosi 
Australijoje, uždirbęs kiek ska
tiko, sesers prašomas, atvyko į 
Chicagą prieš penkerius metus. 
Bendromis jėgomis įsigijo nuo
savybėn namuką, daug triūsė 
visi gražiai jį atremontuoda
mi.

Ir kai, berods, liko tik džiaug
tis ir ramiai senatvę leisti, žiau
ri liga pakirto jėgas ir išskyrė 
iš gyvųjų tarpo. O buvo taip rei 
kalingas artimiems, nes jo. dos
numas Lietuvoje likusiems gi
minėms daug karčių ašarų nu
šluostė, o ir čia savo artimiems 
buvo paslaugus ir patarimais, 

ir pinigine auka ir darbu.
Nuolat sielojosi Tėvynės li

kimu ir braukė slapčiom grau
dulio išspaustas ašaras, ir sku
bėjo su parama, neatsisakyda
mas sušelpti daugelį vargan pa-

Jo gražus atminimas švies il
gai jo liūdintiems artimiems ir 
kaimynams.

Mirė lapkričio 16, buvo mal
domis palydėtas į Lietuvių Šv. 
Kazimiero kapines, kur ne tik 
-oficialūs bažnyčios atstovai su 
juo atsisveikino, bet ypač grau
džiai ir jautriai pasimeldė kun. 
Sugintas, pašventinęs duobę ka
puose ir su visais atgiedojęs lie
tuvišku papročiu “Viešpaties

Džiugu lietuviams, kad turi
me savo tarpe gyvą ir paslaugų 
graudžiuose momentuose dva
siškį, ateinantį paguosti tuos, 
kurie tos paguodos labiausiasia 
reikalingi.

tei

Peterborough, Anglija. — Kai 
kada darboviečių administraci
ja kaltina moteris, kad jos kai 
kuriuos fabriko gaminius pasi-

WANTED 
-JOURNEYMEN 

ONLY In Sunny 
Southtern California 

One of California’s largest 
eery chains has immediate
pings for journeymen meat cut
ters. Average weekly earnings i 
(48 hoars) $216.24, plus fringe 
benefits.

Supplemental disability pay- 
Retirement /ments
Sick leave
Hospital and medical care 
Pension
Dental care (include Ortho
Life insurance /dentist

★

gro- j fits, pension plan. Store fixture 

xperience preferred.

WIRE OR WRITE

WEBER SHAWCASE

& FIXTURES COMPANY
)iv. of Walter Kiddie & Co., Inc.

1340 MONROE. N.W.

1RAND RAPIDS. MICHIGAN

An Equal Opp’ty Empleyer

diskriminacijos; i
3. informuotų apie esamas ga

limybes gauti darbą.
Iš dviejų Metropolinio To

ronto gyventojų, daugiau negu 
500,000 yra naujieji ateiviai — 
italai, vokiečiai, prancūzai, len
kai, vengrai graikai, olandai 
portugalai ir kt.

Dauguma šių žmonių gyvena 
miesto centre ir pėsti gali pa
siekti šią naują informacijos 
įstaigą.

Įstaiga yra mišrioje .etninės 
apylinkės širdy ir įsteigta po 
1968 m. vasaros studijų.

Kad dirbantieji galėtų aplan
kyti tą įstaigą, nenutraukdami 
darbo, įstaiga veikia ir vaka
rais. •

Šalia įstaigos tarnautojų yra 
ir vertėjas, kalbąs angliškai, por 
tugališkai, itališkai ir kt.

Akmuo nesėjamas dygsta, ne
laimė nekviečiama atvyksta.
Artimo meilę daug lengviau 

galėtum praktikuoti, jeigu tas 
artimas nebūtų taip arti mūsų.

(Norman Mailer)

Vienos bendrovės vedėjas 
Tommy Thomas pasakė: “Kai 
kurios mūsų darbininkės mote
rys pasislepia gaminius po bius- 
halteriu .(girdles, slips). Tačiau 
mūsų apsaugos tarnautojams 
įsakyta neliesti tų moterų kūno” 
(not to touth the flesh”). —pr.

Svarbūs Faktai 
Iš Amerikos Istorijos

Einantiems Laikyti Pilietybės 
Egzaminus Žinotina

When was America Discovered?
—Kada atrasta Amerika?)

— America was discovered in
1492 by Chistopher Columbus.

When was the Declaration of 
Independece signed? — Kada 
buvo pasirašyta Neprik. De
klaracija? •

—The Declaration of Indepen- 
ce was signed July 4, 1776, at 
Philadelphia.

When was the Constitution 
adopted ? — Kada buvo priimta 

Konstitucija?
—It was adopted by Convention 

on September 18, 1778 and 
was declared in effect in 1789,

* Vacation
* Industry vacation (Credit for

/employment in industry)
* Paid holidays (8)

Call Collect:
Evanoff. Emloyment Manager

(213) 698 0711, Ext. 492

MECHANIC—TRUCK
All Around Man. Must be expe
rienced on gas and dissel. Good 
Sal. Reable.

3843 So. Halsted St.
927-2100

12500 E. Slauson Ave. SHIPPING — RECEIVING

ALL DUTIES

Who was the fist President of 
the United Stases? — Kas bu
vo I Jung. Valst. prezidentas?

—George Washington was first 
President of the United States.
What first made up the United 

States? — Iš ko pradžioj susi
darė Jungtinės Valstybės?

— The United • States was at

Jood starting position with a 
rowing company.. Advance- 
nent, good salary, benefits.

TRANS-WHEEL INC.

12 Interstate Rd.

GENE

543-7600

OUSE

SEVERAL

Immediate Opportunities 
PROFESSIONAL 

Wire Line Operators 
WIRE LINE OPERATORS 
Progressive, successful South 

Louisiana independent Perfora
ting & Logging Coomp. interes
ted in hiring experienced Wire' 
Line Operators with either Per- Edison 
forating and / or Logging expe
rience. Very -liberal fringe be- 
nefitss of Profit Sharing, Bo
nus, Retirement Pension Plan 
& Hospitalization. Salary well 
above average with overtime

firstt made of 13 colonies, benefits. Company will pay for
These colonies fought with En- i 
gland ad become free. After' 
they obtained their freedom 
they were calles States.

What are colors of our flag?— 
Kokios yra J. A. V. vėliavos 

spalvos ?
—They are: red, white and blue. 
How many strips are there on 

the American Clag? — Kiek 
yra Amerikos vėliavoj dryžių?

— There are 13 strips on the 
American Flag. There is one 
stripe for each

normal relocation expenses to 
South Louisiana. Please Send 
resume in strict confidence to 

SUBCOS
1503 Pere Marquette Building 
New Orleans, Louisiana 70112 
No telefone calls please. Inqui
ries from Employement wel- 
corhed.

of the original

merican Flag. There is one star 
for each state in /ie U.S.

(Bus daugiau)

WE HAVE
OPENINGS FOR GENERAL

WAREHOUSE 
Excellent starting salary, 

dany Company paid benefits. 
Apply in person or call DON

439-5880

MATHESON

SCIENTIFIC, INC.

1850 GREENLEAF
ELK GROVE VILLAGE. ILL.

13 states.
How many stars 
the American 
žvaigždžių yra

— There are 50

Savaip Įvertina

Jungtinių Valstybių sostinė 
juvo perkelta iš Philadelphijos 
Washingtoną 1799 metais.

are there on 
Flag? — Kiek 
JAV vėliavoj? 
stars on the A-

— Neturiu pasisekimo 
moterų!

— Koks tu laimingas!

tarp
—vienas xu-Vyras ir žmona 

nas, bet, deja, dvi kišenės..



Kas Naujo Chicagoje
(r Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

JUOZAS RACHUNAS

Marquette Parko lietuviai da
bar džiaugiasi, kad mūsų tautie
tis Juozas Rachunas tapo išrink
tas atstovų iš 17-to distrikto į 
konstitucinį seimelį, kuris ne
užilgo susirinks Springfielde, i 
Ill., ir pradės taisyti šios valsti
jos konstituciją.

Juozas Rachunas gavo apie 
16.000 balsų, tai gana didelis 
skaičius tokiems rinkimams.

Jo Vardinės Buvo 

Tikrai Įspūdingos

Lapkričio 16 d. žinomas vei
kėjas ir vyr. skautininkas Ed
mundas Vengianskas, 3931 So. 
Talman Avė., atšventė savo var
dines, kur susilaukė ir svečių 
bei viešnių, pasveikinti su do
vanomis.

Jau iš anksto p-nia Bronė 
Vengiauskienė ruošėsi ir žinojo, 
kad svečių turės.

Atsilankė pasveikinti: p-nai 
O. ir L. Kronai, M. ir Z. Daili
dės, V. iir P. Sirgėdai su vai
kais, R. ir K. Kreivėnai, p-nai 
Krutuliai ir kt.

Nors buvo sekmadienis, bet 
vaišės, dainos ir kalbos užsitę
sė ligi vėlumos. O dieną prieš 
tai minėti asmenys dalyvavo 
vaišėse, — gimtadienį švęsdami 
pas M. Dailidienę, kur ir beveik 
nemigę susirinko pas p-nus 
Vengianskus, pasveikinti.

P-nia Barbora Gilson 
Pateko Į Ligoninę

Sena sandarietė Barbara Gil
son, 7216 So. Francisco Ave., 
staiga Susirgo ir buvo nuvežta 
į Šv. Kryžiaus ligoninę, kam
barys 519. kur ji turės pasilikti 
keletą savaičių.

Draugės prašomos ją aplan
kyti.

Iškilmingai Atžymėjo
Auksinę Vedybinio
Gyvenimo Sukakti 

Jonas ir Kazmiera Porenskiai

tų vedybinio gyvenimo sukaktį, 
lapkričio 22 d. atžymėjo 50 me- 
Jie išaugino du sūnus — Rai
mondą ir Praną bei dukrą — 
Katriutę. Turi marčią Sofiją, 
taip pat anūkes — Marytę, Ele
ną, Paulę ir anūką — Myko
lą-

Turi žentą Benių Razgį ir 
anūkę Ritą, 8 metų.

Sukaktuvininkų pagerbimui, 
Hollywood Inn., salėje buvo su
rengta šauni puota, kurioje da
lyvavo daug svečių. Celebran
tams buvo išreikšta geriausiųį 
linkėjimų ir dar daug lai
mės.

Kazimiera turi seserį Oną Ba- 
bickienę, kuri jau daug metų 
gyvena Floridoje ir yra Sanda
ros skaitytoja.

Aplankė Sandarą

Pereitą pirmadienį Sandarą 
aplankė malonūs svečiai iš Ro- 
chestęrio, Mich. P-nai Mvkolas 
ir Petronėlė Stunskai, užsimo
kėję už Sandarą ir pridėjo dar 
auką.

Taip pat mus aplankė ir at
vykusi iš So. Bostono p-nia Ber
nice Chuberkis. Ji irgi užsimo
kėdama už prenumeratą, pridė
jo dar ir auką.

Svečiai apsistojo pas Joną ir 
Kazę Petkus ir praleis čia sa
vaitę laiko (1745 E. 83 St.)

Pranas Janulis 
S’da-’kė Ses”tės 
U Okup. Lietuvos

Pranas Janulis, Marquette 
Parko gyventojas, kuris jau il
gą laiką dirba National Biscuit 
bendrovės įmonėje. Jis yra rim
tas, gerai užsirekomendavęs 
darbe iir gerai vertinamas fab
riko vadovybės. Su visais savo 
bendradarbiais gerai sugyvena 
ir reikalui esant visiems nuo- 

I širdžiai padeda.
Neseniai pas -jį atvažiavo iš 

Lietuvos jo sesutė Albina, kuri 
pabus čia 3 mėnesius. Ji norėjo 

I aolankyti brolį Praną, kurį se
niai nebuvo mačiusi. Taip pat 
ir kitus gimines, kurie yra išva
žiavę prieš pirmąjį pasaulinį 

. karą.
Pranui išvykstant į tremtį, ji 

buvo visai maža mergytė, o da
bar jau yra vedusi ir augina du 
sūnelius. Ji labai domisi lietu
vių kultūrinių gyvenimų, ji no
riai • lanko lietuvių parengi
mus.

Pasisvečiavusi vėl turės grįž
ti į Lietuvą pas savo šeimą.

Kviečia i Pramogą
Lietuvių Moterų Piliečių Ly

ga praneša, kad sekmadienį, lap 
kričio 30 d., 1939, įvyks žaidimo 
popietis Lietuvių Auditorijoje 
(Mažojoje svetainėje), 3133 So. 
Halsted S., 3 v. p. p.

Bus gražių dovanėlių laimin
giems ir užkanda. Pelnas ski
riamas labdarybei.

Maloniai prašome jūsų atsi
lankymo.
_ Kviečia Komisija ir Valdyba

P-nai Stanley ir Emily Balze- 
kai Sr., apie gruodžio mėnesio 
vidurį išvyksta į Fort Lauder
dale, Fla, Ten jie praleis žiemos 
sezoną savo gražioje rezidenci
joje.

Žinoma mūsų veikėja p-nia 
Helen Čižauskienė, 7240 South 
Spaulding Ave., krisdama laip
tais kiek susižeidė, bet dabar 
jau baigia pasveikti.

Žinomam mūsų tautiečiui Wal- 
teriui Jagielai, 5052 W. 63 St., 
buvo padaryta operacija, kuri 
pasirodė sėkminga.

Adomas Daukšas, 3238 S. Hal
sted Street, užmokėdamas už 
prenumeratą pridėjo dar ir au
ką laikraščio reikalams. Ačiū 
jam už paramą!

Gera veikėja įvairiuose lie
tuviškose organizacijose p-nia 
Bernice Brijūnas dabar sve
čiuojasi pas savo seserį Salome 
Mulks, New Jersey, valsti
joje.

Anna Dambrauskienė, šiuo 
metu važinėja po Čaliforniją. 
Ji aplankė Los Angeles ir Hal- 
lywood.

Antanas ir Marijona Mikshiai, 
gyveną Frankfort, Ill., atnauji
no Sandaros prenumeratą savo 
gerai draugei, — Konstancijai 
Venckus,Harvey,III., pastarosios 
gimtadienio progai, gruodžio 
2 d.

P-nia Diržienė, gyvenanti Ci
cero, III., buvo sunkokai susir
gusi ir išbuvo mėnesį laiko li
goninėje.

Ją rūpinosi sūnus, marti ir 
Stasys Ivanauskas, kuris pir
mas pranešė apie jos sunegala
vimą. Dabar ji jau pasveiko ir 
atlieka įvairius darbus. i .

Dipl. teis. Algirdas Budrec- 
kas š. m. lapkričio 30 d., Toron
te, Kanadoje, skaitys paskaitą 
Lietuvos kariuomenės šventės 
minėjime.

Dr. Nikalojus ir Lidija Novo- 
šičkai, gyv. Toronte, Kanadoj, 
atšventė savo 20 metų vedybi
nio gyvenimo sukaktį.Bavo kvie 
stų svečių net ir iš Chicagos. 
Jie susilaukė daug sveikinimų 
ir gėlių.

Frances Ivanauskas, 6643 So. 
Fairfield, po operacijos Šv. 
Kryžiaus ligoninėje, dabar ran
dasi namuose vaikų priežiūroj. 
Kazmieras Ivanauskas ir 
silpnos sveikatos.

Linkime abiem stiprėti.

labai

Jštekėjusi gegutės dainas pri
siminė.

Apdraustas Perkraustymas 
Įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE

Telef. FRontier 6-1882

3 a ND * R A

Paulina Vaitaitis ir Mary Krauchunas talkininkauja St. Balzeko Liet, 
kultūros muziejui, rinkdamos senoviškus lietuviškus audinius.

Nuotr. J. Kasakaičio

Paminėjo Gimtadieni

Papkričio 16 d., žinomas vei-1 
Į kėjas ir geras lietuvis, Antanas 
Valskis, 3259 W. Pierce, pami- 

. nėjo savo gimtadienį, kur atsi- 
I lankė pasveikinti: kun. Adolfas 
. Stašys, p-nai Valavičiai, p-nai 
I Vikoniai, Stasė Daukus, Ona
Masys, Baltrus Kirstukas, Ma-! 

, ryte Valskis, Ona Dilys, Anta- 
1 nas ir Kazė Šinkūnai.

Be to, skanius valgius parū- i 
pino Ona Valskis. Žodį tarė 
kun. Ad. Sašys. Visiems gra
žiai padėkojo už dovanas ir lin
kėjimus pats A. Valskis. '

Margučio Koncertas

Ši Sekmadieni

Margučio koncertas įvyksta 
šį sekmadienį, lapkričio 30 d. 4 
vai. po pietų, Marijos aukšt. 
mokyklos salėje, Maquette Rd. 
ir California Ave.

Programoje: Cleveland© tau
tinių šokių, grupė “Grandinėlė”, 
kuri išpildys 16 tautinių, naujai 
paruoštų šokių. Jai vadovauja 
Sagys. .. -.f
c Bilietai gaunami: Marguty ir 
Marginiuoąp.,.

IŠ ST. PETERSBURG BEACH, 
FLORIDOJE, ATVYKO 
P-NA EMMA ŠEŠTOKAS

Iš šiltos ir saulėtos Floridos— 
St. Petersburg Beach, atvyko į 
šiaurę p-nia Emma Šeštokas.

P-nia E.. Šeštokas paviešės 
pas savo dukrą Emily Parmalis, 
kuri dirba Wallgreen vaistinėj,

Religine Valandėlė
Lietuvių evangelikų radijo 

valandėlė per Monte Carlo (Eu
ropoje) jau kuris laikas eina 
lietuvių kalba labai gerai girdi
ma Lietuvoje.

Ją veda ir išlaiko lietuviai: Chicago, Ill. 60629.
metodis-

šeštadie-

baptistai, liuteronai ir 
tai.

Programa vyksta 
niais. Trumpomis bangomis — 
41 m. Tf2 MHZ ir 31 m. 9,6 MH- 
Z. Vidutinėmis bangomis — 
1466 KHZ.

Programos vedėjas — Kurt 
Klumbies.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood 

, Control.
950 WEST 36th STREET

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

Veronika Miciūnienė, gyv.
1 Brighton Parke, kun. A. J. Mi- 
ciūno, M.I.C., motina, mirė lap
kričio 12 d. Ji buvo pašarvota 
Bieliūno koplyčioje, 4348 S. Ca
lifornia Ave., Po laidotuvių pa
maldų lapkričio 14 d. Nekalto 
Prasidėjimo parapijos bažny
čioje, 4400 S. California Ave.,

Jolitt, III. Ji taip pat aplankys 
ir savo gimines. ___ .

P-nios Emma Šeštokas adre- 
sas yra toks: 861 Wyclift St., Jo
liet, Ill. 60435

Dr. Raslavičius Turi 
Daug Pareigų

Pereitą sekmadienį Sandarą 
aplankė dr. V. Raslavičius, ku
ris praktikuoja Wyoming, Ill., 
ir turi ten medicinos kabine
tą. Jis taipgi dirba vienoje ligo
ninėje.

Lietuvių tame mieste kaip ir 
nėra, todėl dr. Raslavičiui ten
ka būti lietuvių draugijos pir
mininku, sekretorių ir iždinin
ku.

Užsimokėdamas už Sandarą, 
jis pridėjo dar ir auką, už kurią 
esame jam giliai dėkingi.

—————

Romos imperijos senatoriai 
buvo skiriami visam amžiui. I

~ ...... ■ 1

Parduoda Įvairias 
Naminius Reikmenis

------------------------------------ --------

Parduodu antklodes,, lietsar- j 
gius ir kitokius naminius reik-1 
menis, Atsiliepkite: 3150 South 
Emerald Ave.

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill.
60629 Telef. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną, šeštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

MOVING
Perkrausi© baldus iš arti ir toli.

A. BENIULIS

RE 7-7083
PETRAS BIELIŪNAS

4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeite 3-3572

10% - 20% -• 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

3208 V2 West 95ih Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

GUŽAUSKŲ 
Beverly Hills Gėlinyčia 
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

velionės palaikai didelio būrio 
žmonių bbuvo palaidota Lietu
vių Šv. Kazimiero kapinėse.

Bridgeportietis Antanas Bač- 
kys, ilgoką laiką maitina būrį 
karvelių. Bet prieš keletą dienų 
tie karveliai dingo, matomai, iš
skrido į Floridą.

J.LB. vaistai, Šveicarijoje yra patentuoti No. 458628, 
U.S.A, ir Europoje registruoti, ATAUGINA PLAUKUS, 
išgydo pleiskanas, sašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinki-

I mą, atgauna natūralią plaukų spalvą MOTERIMS IR VY
RAMS, 100 proc. garantuotai JI B vartodamas nebūsi plikas 
nei žilas. Užsakymus siųsti Money order $6.00.
- J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avenue -

Cicero, Illinois 60650
"r**”?"*? "x ' ' -'-g ■; --■> :-S X3C ■: S t ■ X X t s = L _ g , * -• * ...i.—i -i--ž - X -ž -X-..X

LIETUVIU TELEVIZIJA

2615 West 43 Street, Chicago, 60632 
Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

CONTINENTAL

RESTAURANT

IR
Delicatessen Maisto Produktai

Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAI,
Savininkai

3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

■BE uee iwa awfruea uįd uįį ugp uga

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PR1VAT1NIEMS NAMAMS

DĖL INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-G323

| MOVING MOVING |
I PERKRAUSTYTAS Iš ARTI IR TOLI I

8 . . . J/ Ilgu metu patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji į 
\ dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai, v

X Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai J 
| YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

| ALBINAS NAUJOKAITIS į
$ 2022 W. 89th Street Chicago, III. 60636 $
'* Telefonas: WAlbrook 5-9209

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArde 7-1911

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1-213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6671

ANTANAS M. PHILLIPS .
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138, 1139

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu La dotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti

Ši Mechaniška Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 

WILLOW Sl’RINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gnzauskai 
Savininkai

t

4 -

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtu 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago^ Jis 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patamavim 
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai.

185 North Wabash, Ave^, telef. 263-58:
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